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� Zumstein Ausrufpreis
in CHF

Ausrufpreis
ca. € 

10 Rp. braungelb, Farbprobe, allseits weissrandige rechte obere riesige Bogenecke mit 
ausgeprägtem Relief auf weissem Münchner Papier mit grünem Seidenfaden (rücks. leicht 
falzhell im oberen weissen Überrand, ohne Bedeutung, Gummierung entfernt). Eine sehr 
attraktive und seltene Farbprobe. Attest Hermann (2010) Strubel Handbuch U. Hermann PM 23.2.7. 	     (*) 400 (€ 335)
10 Rp. gelborange, seltene Farbprobe mit Bogenrand links, gut- bis meist weissrandig mit 
leichtem Relief auf weissem Münchner Papier mit gelbbraunen Fasern ohne Seidenfaden. 
Attest Hermann (2006) Strubel Handbuch U. Hermann PM 23.2.3.	     (*) 200 (€ 170)
10 Rp. dunkelrötlichorange, Farbprobe, allseits weissrandig mit feinem Relief auf weissem 
Münchner Papier ohne Seidenfaden und Gummierung mit drucktechnisch bedingtem 
Reliefbug im linken Rand, in Bern hergestellt zur Bestimmung der Farbe des späteren 20 
Rappen-Wertes. Interessant und selten. Attest Hermann (2003) Strubel Handbuch U. Hermann PB 
23.1.6. 		      (*) 200 (€ 170)

20 Rp. farbloser Prägedruck, dreiseitig breitrandig, oben rechts kurz beschnitten auf gelbem 
stärkehaltigem Zürcher Papier ohne Seidenfaden und Gummierung. Es handelt sich um 
eine sehr seltene Probe zur Kontrolle der Prägewirkung der neuen Klischees und der neuen 
Gegendruckplatte der neuen (und letzten) Berner Druckform-Ordnung V (vgl. Strubel-
Handbuch. S. 268 f.). Atteste von der Weid (1981) und Hermann (2014) Strubel Handbuch U. 
Hermann PB 25.4.1. 		      (*) 300 (€ 250)
20 Rp. hellbraunpurpur, Farbprobe, voll- bis meist weissrandig mit leichtem Relief auf 
weissem stärkehaltigem Zürcher Papier ohne Seidenfaden und Gummierung. Attest 
Hermann (2003) Strubel Handbuch U. Hermann PB 25.3.6. 		      (*) 200 (€ 170)
20 Rp. in sehr seltenem Goldbronze-Farbton, Farbprobe, voll- bis meist weissrandig mit 
ausgeprägt starkem Relief auf weissem stärkehaltigem Zürcher Papier ohne Seidenfaden 
und Gummierung. Es handelt sich um eine interessante Probe zur Bestimmung der Farbe 
des späteren 1 Fr.-Wertes. Attest Hermann (2010) Strubel Handbuch U. Hermann PB 25.2.11. 		     (*) 200 (€ 170)
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Spezialsammlung (Teil 2)
Sitz. Helvetia ungezähnt 1854/62 (Strubel)

Corinphila wurde beauftragt, diese sehr gepflegte Sammlung die während über 30 Jahren zusammengetragen wurde, 
zu versteigern. Der Sammler legte besonders Wert auf die Qualität der Marken, Entwertungen und Frankaturen.
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� Zumstein Ausrufpreis
in CHF

Ausrufpreis
ca. € 

5 Rp. rotbraun (2), gutrandig zus. mit 20 Rp. orangegelb, dreiseitig gutrandig, links 
angeschnitten, alle sehr farbfr., sauber entw. mit übergehenden schwarzen Rauten mit 
nebenges. "BASEL 13 MÄRZ 55" auf Faltbriefhülle mit hansdschr. "Muster ohne Wert" 
über Zürich und Chur nach Zuoz. Eine seltene Frankatur. Atteste Eichele (2001) und von 
der Weid (2008) SBK = CHF 7'000+.
Provenienz: Sammlung Alma Lee.	     22Aa+ 25B 6 1'000 (€ 840)

10 Rp. blau, farbfr. Luxusstück, allseits weissrandig, unten mit Teilen der Nachbarmarke, 
ideal zentr. entw. mit Datumsstp. "CONCIZE 6 AOUT 57". Späte Verwendung dieses Aa-
Strubels. Attest Marchand (1997) SBK = CHF 1'300. 		      23Aa 400 (€ 335)
10 Rp. blau mit blauem statt grünem Seidenfaden, farbfr. Prachtstück, allseits weissrandig 
vom linken Bogenrand, klar entw. mit schwarzer Raute. Eine seltene Abart. Attest Marchand 
(1999) SBK = CHF 1'300. 		      23Aa 300 (€ 250)
10 Rp. blau, farbfr., allseits weissrandig, sauber entw. mit Datumsstp. "BASEL 24 OCT 5..". 
Späte Verwendung dieses Aa-Strubels. Attest Berra-Gautschy (1998) SBK = CHF 1'300. 	     23Aa 200 (€ 170)
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Münchner Druck 1. Auflage (1854)

Ansicht von Chur um 1855
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� Zumstein Ausrufpreis
in CHF

Ausrufpreis
ca. € 

10 Rp. blau im Paar, farbfr., allseits weissrandig, ideal zentr. entw. mit schwarzblauer Raute. 
Attest Marchand (1996) SBK = CHF 3'000. 		      23Aa 500 (€ 420)
10 Rp. blau im Paar, farbfr., allseits weissrandig vom oberen Bogenrand, herstellungsbedingter 
Prägebruch zwischen den Marken, klar entw. mit schwarzer Luzerner Raute. Attest 
Marchand (2014) SBK = CHF 3'000. 		      23Aa 600 (€ 505)

10 Rp. tiefblau, farbfr., gut- bis breitrandig vom linken Bogenrand, ideal und attraktiv entw. 
mit voll aufgesetzter blauer Raute und nebenges. gr. blauem Zierkreisstp."ENTLEBUCH 18 
DEC. 1854" auf Faltbrief mit rücks. Transitstp. Luzern. Attest von der Weid (1996).	     23Aa 6 1'000 (€ 840)
10 Rp. preussischblau Hermann Nr. 23A2 im Paar, farbfr., allseits sehr gut gerandet, 
herstellungsbedingter Prägebruch zwischen den Marken, Paar zu Kontrollzwecken abgelöst 
und mit Falz leicht versetzt zurückgeklebt, ideal zentr. entw. mit blauem "P.P." im Kreis 
mit nebenges. "AARAU 9. 10. 54" im Kästchen auf Faltbriefhülle nach Laufenburg. Attest 
Hermann (2008) SBK = CHF 2'800. 		     23Aa 6 600 (€ 505)

15 Rp. mattrosa, farbfr. und allseits weissrandig, ideal entw. mit blauer Raute von Entlebuch 
(AW Nr. 75). Attest Renggli (1996) SBK = CHF 800. 		      24Aa 300 (€ 250)
15 Rp. lebhaftbräunlichrot (Strubel Habdbuch Nr. 24A2.a), farbfr. und allseits weissrandig, handschr. 
entw. mit schwarzem Tintenvermerk "No 5" (Einschreibe-Nummer). Sehr seltene 
Entwertung auf Marke. Attest Hermann (2014) SBK = CHF 1'300. 		      24Aa 300 (€ 250)
15 Rp. mattrosa, sehr farbfr. und allseits überrandig von der rechten oberen Bogenecke mit 
Teilen alle drei Nachbarmarken (waagr. Registraturbug), ideal und voll aufgesetzt entw. 
mit blauem "PP" von Ruswil (AW Nr. 206) mit nebenges. blauem "RUSWIL 6 DEC 54" 
auf Faltbrief nach Willisau mit rücks. Transitstp. Luzern. Ein sehr attraktiver Beleg mit 
aussergewöhnlich gut geschnittener Marke. Attest Hermann (2003). 		     24Aa 6 400 (€ 335)
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in CHF

Ausrufpreis
ca. € 

40 Rp. blassgelbgrün, farbfr. und gut- bis weissrandig, zentr. entw. mit schwarzem "PP." 
(ähnlich AW Nr. 267). Befund Berra-Gautschy (2002) Zu Spez = CHF 1'700. 		      26Aa 500 (€ 420)
40 Rp. blassgelbgrün, farbfr. und allseits weissrandig, sauber und voll aufgesetzt entw. mit 
schwarzer Raute. Attest Moser (1969) Zu Spez = CHF 1'700. 		      26Aa 500 (€ 420)
40 Rp. blassgelbgrün, farbfr. mit gut ausgeprägtem Relief, dreiseitig weissrandig, oben teils 
an die Randlinie geschnitten, entw. mit schwarzem Schreibschriftstp. "Lauperswyl" (AW 
Nr. 3261), zudem mit blauem "PP" im Kästchen (AW Nr. 272) und mit Tintenstrich. Seltene 
Kombination. Attest Hunziker (1969) SBK = CHF 1'700. 		      26Aa 300 (€ 250)

40 Rp. blassgelbgrün zus. mit Berner Druck 5 Rp. braun (2), alle farbfr. und weissrandig, 
die 40 Rp. mit breitem oberen Bogenrand, je sauber entw. mit Genfer Raute mit nebenges. 
"GENEVE 28 NOVE 55 8½ S", schwarzem "PD" im Kreis, rotem franz. Grenzübergangsstp. 
"SUISSE 30 NOV 55 FERNEX" und rotem Transitstp. London (1 DE 1855) auf schönem 
Faltbrief nach Stockport mit rücks. blauem Ankunftsstp. (DE 2 1855). Attest von der Weid 
SBK = CHF 3'500. 		      26Aa+ 22C 6 1'000 (€ 840)

Münchner Druck 2. Auflage (1854)

5 Rp. braun, farbintensiv und allseits weissrandig, dekorativ entw. mit blauer Raute. Befunde 
Hunziker (1965) und Renggli (1990).	     22Ab 100 (€ 85)
5 Rp. braun, farbfr. und voll- bis weissrandig vom oberen Bogenrand, sauber entw. mit 
schwarzer Gitterraute von Wimmis (AW Nr. 102). Attest von der Weid (1995). 		      22A 150 (€ 125)

6744

6745

6746

6747

6748

6749

67496748

6747

674667456744

Stadtansicht von Genf



166� 195. Corinphila Auktion · 21. - 22. November 2014Schweiz: SPEZIALSAMMLUNG STRUBEL (Teil II)

� Zumstein Ausrufpreis
in CHF

Ausrufpreis
ca. € 

5 Rp. braun (2) und 10 Rp. blau (2), alle Marken farbintensiv, gut- bis weissrandig, je 
sauber entw. mit handschr. "pp" von Neuenkirch auf Briefstück mit nebenges. Balkenstp. 
NEUENK(IRCH) (AW  Nr. 1592). Ein ungemein attrakives und seltenes Stück. Attest 
Nussbaum (1986).	     22A+ 23A 5 300 (€ 250)
5 Rp. braun, farbintensiv und allseits gleichmässig weissrandig, zu Kontrollzwecken abgelöst 
und mit Falz zurückgeklebt, ideal entw. mit übergehender schwarzer Raute mit nebenges. 
"CHIASSO 22 FEB 1855" auf Faltbriefhülle nach Mendrisio mit rücks. Ankunftsstp. vom 
gleichen Tag. Signiert von der Weid. 		     22A 6 150 (€ 125)
5 Rp. braun im Prachtpaar mit blauem statt grünem Seidenfaden, farbintensiv, weiss- bis 
überrandig mit gutem Relief, sauber entw. mit übergehender blauer Luzerner Raute (AW Nr. 
43) mit nebenges. blauem "LUZERN 20 SEP .." auf attraktiver Faltbriefhülle nach Altorf. 
Attest Berra-Gautschy (1991).	    22A 6 250 (€ 210)
5 Rp. rötlichbraun, vollrandig mit rücks. leichten dünnen Stellen, und 5 Rp. mattbraun, 
voll- bis weissrandig von der linken oberen Bogenecke, beide Werte farbfr., je zart entw. 
mit übergehender schwarzer Raute sowie nebenges. "ZOFINGEN 24 MARS  55" und 
CHARGE auf eingeschr. Faltbrief nach Dagmarsellen. Seltene Frankatur gleicher Wertstufe 
in untersch. Nuancen. Atteste Nussbaum (1968) und Renggli (1990). 		    22Ab+ 22Ad 6 250 (€ 210)

10 Rp. lebhaftblau, farbfr., voll- bis breitrandig, klar entw. mit zentr. aufgesetztem blauem 
"P.P." aus dem IX. Postkreis (AW Nr. 243). Befund Rellstab (1992). 		      23Ac 150 (€ 125)
10 Rp. blau, farbfr., weiss- bis überrandig mit Teilen einer Nachbarmarke und vom oberen 
Bogenrand, sauber und übergehend entw. mit roter Raute auf Briefstück. Attest von der 
Weid (1991). 		      23A 5 200 (€ 170)
10 Rp. blau, farbfr. sowie gut- bis weissrandig, ideal entw. mit schwarzer Raute. Befund 
Bossert (1995). 		      23Ac 75 (€ 65)
10 Rp. hellblau, farbfr. Luxusstück, überrandig mit Teilen der linken Nachbarmarke und 
vom oberen Bogenrand, klar entw. mit schwarzer Raute. Befund Hunziker (1971). 	     23Ab 75 (€ 65)
10 Rp. lebhaftblau, farbfr., gut- bis breitrandig vom oberen Bogenrand, sauber entw. mit 
übergehender schwarzer Genfer Raute mit nebenges. "GENEVE 30 MAI 55 8½ S" auf 
Faltbrief nach Nyon mit rücks. Ankunftsstempel. Attest Renggli (1997). 		     23Ad 6 150 (€ 125)
10 Rp. blau (2), farbfr., weissrandig, ein Wert vom oberen Bogenrand, klar entw. mit 
übergehender blauer Raute mit nebenges. gr. blauem Zierkreisstp. "SURSEE 1 FEVR. 
1855" auf eingeschr. Faltbrief nach Luzern mit rücks. Ankunftsstempel. Ein sehr schöner 
Beleg. Befund Rellstab (1993). 		     23A 6 300 (€ 250)
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in CHF

Ausrufpreis
ca. € 

15 Rp. karminrosa, farbintensiv und weissrandig vom linken Bogenrand, klar entw. mit 
roter Raute. Befund von der Weid (1982). 		      24A 200 (€ 170)
15 Rp. lebhaftrosa, farbfr. Luxusstück, weissrandig von der rechten oberen Bogenecke, 
ideal entw. mit blauer Luzerner Raute. Befund Zumstein (1996).	     24Ad 250 (€ 210)
15 Rp. karminrosa, farbintesiv und allseits weissrandig, sauber entw. mit blauer Raute. 
Signiert Moser; Befund Rellstab (1988). 		      24A 100 (€ 85)
15 Rp. rosa, farbfr. und weissrandig vom oberen Bogenrand, klar entw. mit auf dieser 
Ausgabe seltenem blauem "SCHIERS 29 JUIN 55". Attest von der Weid (2003).	     24A 150 (€ 125)
15 Rp. karminrosa, farbintensiv und allseits sehr gut gerandet, ideal entw. mit blauer Raute mit 
nebenges. blauem Fingerhutstp. "KRIEGSTETTEN 21 MÄRZ 55" auf Faltbrief nach Basel 
mit rücks. Transit- und Ankunftsstempel. Attraktiv. Signiert von der Weid.	    24A 6 200 (€ 170)
15 Rp. hellrosa, sehr farbfr. und gut- bis weissrandig, sauber entw. mit schwarzer Genfer 
Raute mit nebenges. "GENEVE 10 OCTO 55 5 S" auf kl. Umschlag nach Zürich mit rücks. 
Ankunftsstempel. Attest Renggli (1990). 		     24Ac 6 200 (€ 170)

40 Rp. hellgrün, farbfr. und regelm. weissrandig, ideal entw. mit schwarzer Raute. Signiert 
Moser; Attest Eichele (2000) Zu Spez = CHF 500. 		      26A 150 (€ 125)
40 Rp. hellgrün, farbfr. und allseits weissrandig vom oberen Bogenrand, ideal entw. mit 
blauer Luzerner Raute. Befund Marchand (2007) Zu Spez = CHF 500. 		      26A 150 (€ 125)
40 Rp. hellgelbgrün, farbintensiv und allseits weissrandig, ideal entw. mit blauschwarzer 
Raute mit nebenges. blauschwarzem "FRIBOURG 8 AVR. 56 SUISSE" und "PD" sowie 
rotem franz. Grenzübergangsstp. "SUISSE 9 AVRIL 56 PONTARLIER" auf kl. Umschlag 
nach Paris mit rücks. Ankunftsstempel. Attest von der Weid (1972). 		     26A 6 250 (€ 210)

Berner Druck I. Periode (1854/55)

5 Rp. braun, farbfr. und breit- bis überrandig von der linken unteren Bogenecke, klar entw. 
mit schwarzer Raute. Attest Berra-Gautschy (1991). 		      22B 150 (€ 125)
5 Rp. hellmattbraun im waagr. Dreierstreifen, sehr farbfr., allseits vollrandig vom linken 
Bogenrand mit feinem Relief, ideal und voll aufgesetzt entw. mit zwei Abschlägen einer 
schwarzen Raute. Signiert Moser; Attest Trüssel (1998) SBK = CHF 900.	     22Bb 300 (€ 250)
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in CHF

Ausrufpreis
ca. € 

10 Rp. blau, farbfr., breit- bis überrandiges Luxusstück mit Teilen zweier Nachbarmarken 
und vom rechten Bogenrand, klar entw. mit schwarzer Genfer Raute. Befund Marchand 
(1996). 		      23B 100 (€ 85)
10 Rp. blau, farbfr., allseits weissrandig mit Bogenecke oben links, sauber entw. mit schwarzer 
Raute mit nebenges. CHARGEE und Aufgabestp. Delémont, auf eingeschr. Faltbrief datiert 
"28 DEC. 55" nach Courroux. Attest Berra-Gautschy (2000). 		     23B 6 150 (€ 125)
10 Rp. blau (2), beide farbfr. und weissrandig, ein Wert vom oberen Bogenrand, unregelm. 
Trennung ohne Schere entlang herstellungsbedingter Prägebrüche, zart entw. mit voll 
aufgesetzter schwarzer Raute des VII. Postkreises mit nebenges. Stabstp. ETTISWYL auf 
Faltbrief mit rücks. Transitstp. von Luzern. Befund von der Weid (1998). 		     23B 6 150 (€ 125)
15 Rp. mattlilarosa in heller Nuance, farbfr. und weissrandig von der rechten unteren 
Bogenecke, sauber entw. mit schwarzer Raute. Befund Rellstab (1988). 		      24Bc 100 (€ 85)
15 Rp. mattlilarosa, farbfr. und weissrandig, ideal und zentr. entw. mit "PD" im Kästchen 
(AW Nr. 365). Attest Trüssel (1986).	     24Bc 150 (€ 125)
15 Rp. karminrosa, farbfr. und allseits weissrandig, klar entw.  mit schwarzer Raute und 
nebenges. blauem "DAGMARSELLEN 10 MAI 55" auf Faltbrief nach Basel mit rücks. 
Ankunftsstempel. Signiert von der Weid. 		     24B 6 100 (€ 85)
15 Rp. karminrosa, farbfr. und allseits weissrandig, sauber entw.  mit schwarzer Raute und 
zwei Tintenstrichen mit nebenges. Balkenstp. SEEBERG (AW Nr. 1875) und darunter 
vermerktem handschr. Datum "-5.2.56-" auf kl. hübschem Faltbrief nach Willisau mit rücks. 
Transitstp. Bern. Typische Entwertung von Seeberg. Attest Eichele (2014). 		     24B 6 200 (€ 170)
15 Rp. lilarosa im senkr. Paar, farbintensiv und allseits weissrandig vom rechten oberen 
Bogenrand, ideal entw.  mit grünblauer Raute mit nebenges. grünblauem "REYDEN 16 
Nov." auf Faltbrief, datiert "14. November 1855" nach Littau mit rücks. Transitstp. Luzern. 
Attest von der Weid (1991).	    24Ba 6 200 (€ 170)

20 Rp. orangegelb, farbfr., weiss- bis überrandig, rechts mit breitem Bogenrand, ideal und 
kopffrei entw.  mit schwarzer Raute. Attest Hunziker (1970).	     25Bb 150 (€ 125)
20 Rp. orange, farbintensiv und gut- bis überrandig mit breitem rechten Bogenrand, sauber 
und kopffrei entw.  mit schwarzer Genfer Raute. Attest Rellstab (1991).	     25B 150 (€ 125)
20 Rp. orange im waagr. Dreierstreifen, sehr farbfr. und gut- bis überrandig mit Teilen dreier 
Nachbarmarken, zwischen zweiter und dritter Marke herstellungsbedingter Prägebruch, je 
klar entw.  mit schwarzer Raute. Eine schöne Einheit. Attest Rellstab (1982) SBK = CHF 1'200.	    25B 250 (€ 210)
20 Rp. orange, farbfr. und ausserordentlich breit gerandet von der linken oberen Bogenecke, 
klar entw.  mit schwarzer Raute und nebenges. "BERN 17 JAN 57 D B" auf Nachnahme-
Schleife nach Vicosoprano GR mit rücks. Transitstp. Chur und Splügen. Befund 
Marchand.	    25B 6 200 (€ 170)
20 Rp. orange (2), farbintensiv, voll- bis überrandig, ein Wert mit linkem Bogenrand (sehr 
kleiner Vortrennschnitt unten rechts), ausgeprägter Reliefdruck, je ideal entw.  mit "PD" im 
Kästchen mit nebenges. "KREUZLINGEN 28 OCT 56", rotem franz. Grenzübergangsstp. 
"SUISSE 30 OCT 56 St. LOUIS" und rotem Postvertragsstp. "7 / A.E.D" auf Umschlag 
(leicht knittrig) nach Besancon mit rücks. Transitstp. Zürich und Ankunftsstp. (31 OCT 56). 
Attest von der Weid (2007).	    25B 6 250 (€ 210)
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5 Rp. braun im Paar, farbfr., allseits weissrandig, sauber entw. mit schwarzer Raute. Befund 
Trüssel (1993).	     22Ca 150 (€ 125)
5 Rp. braun im Paar, farbfr., gut- bis breitrandig mit herstellungsbedingtem Papierbruch 
zwischen den Marken, klar und kopffrei entw. mit schwarzem "PD" im Kästchen. Signiert 
Rellstab; Attest Marchand (2014).	     22C 200 (€ 170)
5 Rp. braun, farbfr., gut- bis überrandig, sauber entw. mit übergehender blauer Raute mit 
nebenges. blauem "KALTENBRUNNEN 5 OCT 55 (C. St. G.)" auf Faltbrief über Uznach 
nach Gomiswald. Befund Rellstab (1991); Attest von der Weid (1996).	    22C 6 200 (€ 170)
5 Rp. braun und 20 Rp. orangegelb, beide farbfr. und gut- bis breitrandig, die 5 Rp. vom 
Bogenrand, die 20 Rp. von der Bogenecke, zus. klar entw. mit zentr. aufgesetzter Gitterraute 
von Wimmis (AW Nr. 100) mit nebenges. "WIMMIS  16 DEC  56" auf Nachnahme-
Umschlag über Thun nach Emdthal, retourniert nach Wimmis. Attest von der Weid (1994). 	
	    22C+ 25F 6 300 (€ 250)

10 Rp. blau, in frischer Farbe, allseits weissrandig, klar entw. mit seltenem "PP" im Kreis 
des III. Postkreises (AW Nr. 301). Befund Hermann (2005). 		      23Cd 100 (€ 85)
10 Rp. graublau, farbfr., allseits weissrandig, ideal entw. mit diagonal aufgesetztem 
schwarzem Stabstp. ROGGWEIL. Befund Moser (1976). 		      23Ce 100 (€ 85)
10 Rp. milchblau, farbintensives Prachtstück, breit- bis überrandig von der rechten oberen 
Bogenecke, sauber entw. mit schwarzer Raute. Befund Trüssel (1997). 		      23Ca 150 (€ 125)

10 Rp. blau im Paar, farbfr. Luxusstück, allseits überrandig mit Teilen von vier 
Nachbarmarken, vom rechten   Bogenrand, ideal zentr. entw. mit blauem "REYDEN  29 
JUIN 5..". Atteste von der Weid (1987) und  Marchand (1992). 		      23C 200 (€ 170)
10 Rp. blau (3), farbfr., allseits weiss- bis überrandig, zwei vom oberen Bogenrand, ideal 
entw. mit zwei Abschlägen des schwarzen Schreibschriftstp. "Gsteig bei Saanen" (AW Nr. 
3235) auf Briefstück. Attraktiv. Attest Renggli (2005). 		      23Cd 5 250 (€ 210)
10 Rp. hellblau, farbfr. Luxusstück, ungewöhnlich breit gerandet mit Teilen von vier 
Nachbarmarken, vom oberen Bogenrand, sauber entw. "LUZERN 10 JUN 57 NACHM" auf 
Faltbrief nach Bremgarten mit rücks. Ankunftsstempel. Attest Hermann (2002). 		     23Cc 6 200 (€ 170)
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10 Rp. blau, farbfr., voll- bis überrandig vom oberen Bogenrand, ideal und dekorativ entw. 
mit blauem "BELLELAY 20 JUIN  58" auf Faltbrief mit Zierbriefkopf nach Comol mit 
rücks. Transitstempel. Attraktiver Beleg. Attest Zumstein (1996). 		     23Cc 6 250 (€ 210)
10 Rp. blau zus. mit 20 Rp. blassgelborange, beide farbfr. und voll- bis stark überrandig, die 
20 Rp. vom linken Bogenrand, je zart entw. "GENEVE 19 DEC  57 DISTRIBUTION" auf 
Nachnahme-Umschlag nach Fribourg. Befund Renggli (1998). 		     23Cd+ 25Gc 6 200 (€ 170)

40 Rp. grün, farbfr. und regelm. weissrandig, ideal entw. "SCHWANDEN  12 SEPT  57 
CANTON GLARUS". Befund Rellstab (1999). 		      26C 100 (€ 85)
40 Rp. gelblichgrün, farbfr. und gut- bis weissrandig, klar entw. "BASEL 22 APR 58 7 A." 
auf voll bezahltem Faltbrief nach Mailand mit rücks. Ankunftsstempel. Signiert Rellstab; 
Attest Berra-Gautschy (1992). 		     26Ca 6 150 (€ 125)
40 Rp. grün (2), farbfr. und gut- bis weissrandig, ein Wert von der linken oberen Ecke, je 
sauber entw. "HORGEN 2 JULI 59 12 M" mit nebenges. "PD" im Kästchen auf ehemals 
doppelgewichtiger Faltbriefhülle nach Turin mit rücks. Ankunftsstempel. Attest von der 
Weid (1972). 		     26C 6 150 (€ 125)
1 Fr. hellbläulichgrau, farbfr. und gut- bis weissrandig, ideal entw. mit schwarzer Raute. 
Attest von der Weid (1974) SBK = CHF 1'300. 		      27Cb 300 (€ 250)
1 Fr. hellviolettgrau, farbfr. und weiss- bis überrandig, ideal entw. "SION 6 SEPT 57". Attest 
von der Weid (1981) SBK = CHF 1'300. 		      27Ca 400 (€ 335)

10 Rp. blau, 20 Rp. orange und 1 Fr. violettgrau (diese unten links teils leicht berührt), sonst 
alle Werte farbfr. und gut- bis weissrandig, sauber entw. mit blauen Rauten und nebenges. 
blauem Datumsstp. "NEUCHATEL en Suisse 4 Avril 1855", blauem "PD" im Kästchen, 
rotem franz. Grenzübergangsstp. "SUISSE 6 AVRIL 55 PONTARLIER" und rotem 
britischem Transitstp. "PAID 7 AR 1855" auf Faltbrief nach Rio de Janeiro. Attraktive 
Dreifarbenfrankatur mit seltener Destination. Atteste von der Weid (1997) und Renggli 
(1998). 		     

23Aa+ 25B+ 
27C 6 1'500 (€ 1'260)
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15 Rp. karmin, farbfr. und allseits weissrandig, ideal zentr. entw. mit blauem Fingerhutstp. 
"KALTBRUNN 23 JUNI ..". Attest Marchand (1992). 		      24D 100 (€ 85)
15 Rp. rosa, farbfr. und gut- bis weissrandig, ideal entw. mit gr. Zierkreisstp. "ENTLEBUCH 2 
JUIN 1858". Attest von der Weid (1997).	     24D 150 (€ 125)
15 Rp. rosa im Paar, farbfr. und gut- bis weissrandig, sauber entw. mit dekorativem gr. 
Zierkreisstp. "CHATEAU - D'OEX 16 JUIL. 1857". Befund Marchand (1996). 		     24D 200 (€ 170)
15 Rp. rosa im Paar, farbfr. und allseits sehr gut gerandet, sauber entw. "SURSEE 1 FEB 59 
". Attest Berra-Gautschy (1998). 		      24D 100 (€ 85)

1 Fr. hellbläulichgrau, farbfr. und weissrandiges Luxusstück vom linken Bogenrand, ideal 
entw. mit grauschwarzem dekorativem Fingerhutstp. "MÄNNEDORF 29 SEPT 57". Atteste 
Abt (1997), Eichele (2000) und Renggli (2001) SBK = CHF 1'300. 		      27Db 500 (€ 420)
1 Fr. violettgrau, farbfr. und gut- bis weissrandig (unten links minim getönt), klar entw. 
"ZÜRICH 12 NOV. 62 10". Attest Marchand (1996) SBK = CHF 1'300. 		      27D 200 (€ 170)

Berner Druck II. Periode (dünnes Papier) 1856/57

10 Rp. hellblau, farbfr. Luxusstück, zweiseitig überrandig mit Teilen der Nachbarmarken 
und von der linken unteren Bogenecke, zart entw. mit schwarzer Raute. Attest Trüssel 
(1986) SBK = CHF 600. 		     23Eb 300 (€ 250)
1 Fr. hellviolettgrau auf dünnem Papier, farbfr., Paar teils leicht an die Randlinien geschnitten 
(rechts oben leicht berührt, unten minime Papierschürfung, rücks. leichte Tintenspuren), 
je sauber entw. mit Fingerhutstp. "St. GALLEN 31 MARZ 61". Eine sehr seltene Einheit 
dieser Papierabart in guter Erhaltung. Atteste von der Weid (1989) und Hermann (2004) 
SBK = CHF 24'000. 		      27Ea 2'000 (€ 1'680)
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5 Rp. mattgraubraun, farbfr. und breitrandiges Prachtstück mit breitem rechtem Bogenrand, 
sauber entw. mit steiler, achtliniger Genfer Raute (AW Nr. 22). Attest Renggli (2002) 
SBK = CHF 1'400.	     22F 300 (€ 250)
5 Rp. mattgraubraun im Luxuspaar, farbfr., allseits weissrandig, oben mit breitem 
Bogenrand, klar entw. mit schwarzer Raute. Attest Renggli (1993) SBK = CHF 3'000. 	     22F 500 (€ 420)
5 Rp. mattgraubraun und 10 Rp. grünlichblau, beide farbfr., voll- bis überrandig vom linken 
Bogenrand, je sauber entw. mit übergehender schwarzer Raute mit nebenges. blauem "St. 
GALLEN 21 JANV 1857 VORMITTAG" auf Faltbrief nach Zürich. Seltene Kombination. 
Attest Renggli (1999) SBK = CHF 3'400. 		     22F+ 23Ea 6 500 (€ 420)
10 Rp. blau, farbfr. und regelmässig weissrandig, sauber entw. mit schwarzer Raute. Attest 
von der Weid (1997) SBK = CHF 1'300. 		      23F 200 (€ 170)
10 Rp. blau im Paar, farbfr., allseits weissrandig mit rechtem Bogenrand, klar entw. mit 
schwarzer Luzerner Raute. Attest von der Weid (1986) SBK = CHF 2'800. 		      23F 400 (€ 335)
10 Rp. blau, farbfr., gut- bis weissrandig vom rechten Bogenrand, zur Kontrolle abgelöst und 
mit Falz wieder befestigt, klar entw. mit übergehender schwarzblauer Raute mit nebenges. 
schwarzblauem "HOCHDORF 22 MAJ 56" auf attraktivem Nachnahme-Faltbrief nach 
Gelfingen. Signiert Moser; Attest von der Weid (1989) SBK = CHF 2'500. 		     23F 6 400 (€ 335)

15 Rp. hellmattrosa, farbfr. Luxusstück, allseits überrandig mit Teilen aller drei 
Nachbarmarken, rechte obere Bogenecke, ideal entw. mit schwarzer Raute von Trachselwald 
(AW Nr. 45). Attest Marchand (1996). 		      24F 300 (€ 250)
15 Rp. rosa, farbfr. und gut- bis überrandig, ideal und zentr. entw. mit schwarzem 
Fingerhutstp. "SPEICHER 10 AUG. 57". Befund Renggli (1993). 		      24F 150 (€ 125)
15 Rp. hellmattrosa, farbfr. und gut- bis weissrandig mit schönem Relief, sauber entw. mit 
schwarzer Raute mit nebenges. "ZÜRICH 21 JUNI 56 6 A." auf Faltbrief nach Zutz GR mit 
rücks. Transitstempel Chur, Frühverwendung. Attest Renggli (2001). 		    24F 6 250 (€ 210)
20 Rp. gelborange, farbfr. und gut- bis überrandig mit rechtem Bogenrand, klar entw.  mit 
Fingerhutstp. "HINWEIL 22 JUIN 57". Attest von der Weid (1997). 		      25F 150 (€ 125)
20 Rp. orange, farbfr. und gut- bis überrandig, sauber und voll aufgesetzt entw.  mit blauem 
Fingerhutstp. "KALTENBRUNN 29 NOV. 57". Attest von der Weid (1980). 		      25F 150 (€ 125)
20 Rp. orange, farbfr. und gut- bis weissrandig mit unterem Bogenrand, klar entw.  mit 
Kastenstp. "LUZERN 23 OCT 57". Attest von der Weid (1985). 		      25F 100 (€ 85)
20 Rp. gelborange, farbfr. und allseits weissrandige rechte obere Bogenecke, sauber entw. 
"BELLINZONA 13 JUIL 58 4 S." mit nebenges. "P.D." im Zierkästchen auf Faltbriefhülle 
im Grenzrayon nach Como mit rücks. Ankunftsstp. vom nächsten Tag. Signiert Moser; 
Attest Hermann (2006) SBK = CHF 850.	    25Fa 6 200 (€ 170)
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2 Rp. grau im waagr. Paar, farbfr. und gut- bis weissrandig mit gut ausgeprägtem Relief, 
ungest. mit Originalgummi. Attest Rellstab (1990) SBK = CHF 900. 		      21G * 200 (€ 170)
2 Rp. grau, farbfr. und voll- bis weissrandig, sauber entw.  mit Fingerhutstp. "WINTERTHUR 
1 JULI 62 3 A.". Ersttagsverwendung der 2 Rp. grau, beschrieben und abgebildet im Strubel-
Handbuch auf Seite 301. Attest Hermann (2009). 		     21G 400 (€ 335)
2 Rp. grau, farbfr. und voll- bis überrandig, ideal und dekorativ entw. mit zentr. aufgesetztem 
Fingerhutstp. "VICOSOPRANO 26 FEVR. 63". Attest Renggli (1996) SBK = CHF 750. 	     21Ga 300 (€ 250)
2 Rp. grau, farbfr. und weissrandig, zart entw.   mit zentr. aufgesetztem Fingerhutstp. 
"NEUCHATEL .. SEPT 62". Befund Marchand (2004) SBK = CHF 750. 		      21G 150 (€ 125)
2 Rp. grau, weissrandig vom unteren Bogenrand, in Mischfrankatur mit Sitz. Helvetia 
3 Rp. schwarz, üblich gez., beide farbfr. (durchscheinende Tintenstriche von der Unterlage), 
zart und zentr. entw. "GERSAU 23 AVR 63" auf Faltbrief nach Brunnen mit rücks. 
"SCHIFFSBUREAU No 2 LUZERN". Attraktiver Schiffsbrief mit seltener Mischhfrankatur. 
Attest Eichele (1998) Zu Spez = CHF 3'500. 		     21G+ 29 6 500 (€ 420)
2 Rp. grau, voll- bis weissrandig (unten rechts minim getönt), in Mischfrankatur mit Sitz. 
Helvetia 10 Rp. blau, üblich gez. (links oben kl. Korrektur), beide farbfr., je zart entw. 
"RIESBACH  3 JAN  63" auf Nachnahme-Drucksache über Zürich nach Ilanz.   Attest 
Eichele (2014) Zu Spez = CHF 2'250. 		     21G+ 31 6 300 (€ 250)

5 Rp. braun, farbfr. und voll- bis meist weissrandig, ungest. mit Originalgummierung. 
Signiert Kimmel. 		      22G * 100 (€ 85)
5 Rp. braun, farbfr., noch auf Papierunterlage geklebt, dreiseitig gez. 13 ¼, zum Bogenrand 
nach unten ungez., sauber entw. mit Datumsstp. von Winterthur. Abgebildet und beschrieben 
in Hans Hunziker, "Strubel 1854 - 1862", S. 120. Sehr selten, im Strubel-Handbuch sind nur 
vier privat gez. Strubel bekannt. Attest Rellstab (1997). 		      22G 300 (€ 250)
5 Rp. braun, linke obere Hälfte einer diagonal halbierten Marke, sehr farbfr., überrandig mit 
Teilen von drei Nachbarmarken, klar entw. mit "GENEVE 14 FEVR 62 5 M" auf attraktiver 
Drucksachen-Karte innerhalb von Genf. Ein Luxus-Beleg. Attest Rellstab (1981) SBK  = 
CHF 2'000.	    22G 6 500 (€ 420)
5 Rp. braun, sehr farbfr., gut- bis breitrandig, sauber und dekorativ entw. mit zwei kreuzweise 
aufgesetzten Schreibschriftstp. "Heimiswyl" (AW Nr. 3243) mit nebenges. "BURGDORF 16 
AUG 62" auf Faltbrief nach Burgdorf. Atteste Rellstab (1988) und Eichele (2008). 	
	    22G 6 150 (€ 125)
5 Rp. braun, farbfr., voll- bis überrandig, ideal entw. mit übergehendem schwarzem 
Strahlenstp. MALVAGLIA Bach & Winterstein Nr. 55 mit nebenges. schwarzem "BIASCA 26 
AOUT .. 8 M" auf Faltbrief, datiert " 26 Agosto 1861". Signiert von der Weid.
 		     22G 6 150 (€ 125)
10 Rp. blau, farbfr. und allseits weissrandig, ungest. mit grossen Teilen des Originalgummis. 
Attest Berra-Gautschy (2008). 		      23G * 100 (€ 85)
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10 Rp. blau, farbfr., voll- bis überrandig, sauber entw. mit schwarzem "BASEL 2 MÄRZ 60 3 A 
BRIEFEXPEDITION" auf Faltbrief im Grenzrayon nach Schopfheim mit Transitstp. Lörrach 
und Ankunftsstp. auf der Rückseite. Attest Berra-Gautschy (1998). 		     23G 6 100 (€ 85)
10 Rp. blau, sehr farbfr., voll- bis weissrandig, sauber entw. "LUGANO 14 NOV. 62 7 M" 
mit nebenges. "P.D." auf Faltbrief nach Mailand mit rücks. Transit- und Ankunftsstempeln. 
Teilfrankatur bis zur Grenze. Attest Rellstab (1999). 		     23G 6 100 (€ 85)
10 Rp. blau im senkr. Paar, farbfr. und allseits überrandig mit Teilen von fünf Nachbarmarken, 
Einheit vom oberen Bogenrand, ideal entw. mit übergehendem schwarzem Balkenstp. 
MALTERS mit nebenges."LUZERN 12 MAR 61 10 VORM " auf Nachnahme-Faltbrief 
nach Entlebuch mit rücks. Ankunftsstempel. Signiert Hunziker; Befund Marchand (2000). 	
	    23G 6 150 (€ 125)

15 Rp. rosa, sehr farbfr. und voll- bis überrandig, ungestempelt. Attest von der Weid 
(1986). 		      24G * 150 (€ 125)
15 Rp. hellkarminrot, farbfr. und weissrandig von der rechten unteren Bogenecke, ideal 
entw. mit Balkenstp LITTAU (AW Nr. 1477). Attest Eichele (2007).	     24G 100 (€ 85)
15 Rp. kräftigrosa, farbintensiv und überrandig mit Teilen aller drei Nachbarmarken, von 
der rechten oberen Bogenecke, klar entw. "CHAUX DE FONDS  18 OCT. 59". Befund 
Moser (1975). 		      24Ga 100 (€ 85)
15 Rp. rosa, farbfr. und weissrandig, zur Kontrolle abgelöst und mit Falz zurückgeklebt, 
ideal entw. mit Fingerhutstp. "ERLEN  31 AUG 61" auf Faltbrief nach Chur mit rücks. 
Transit- und Ankunftsstempeln. Atteste von der Weid (1987) und Marchand (1991). 	
	    24G 6 150 (€ 125)

20 Rp. gelborange, farbfr. und voll- bis weissrandig mit Bogenrand rechts, ungest. und ohne 
Gummi. Befund von der Weid (1995) SBK = CHF 675. 		      25G (*) 150 (€ 125)
20 Rp. gelborange, farbintensiv und allseits überrandig mit Teilen aller neun Nachbarmarken, 
sauber entw.  mit "LUZERN 5 JUIN 60 12". Ein aussergewöhnliches Stück. Signiert von der 
Weid. 		      25G 100 (€ 85)
20 Rp. orange, farbfr. und gut- bis überrandig, ideal entw.   mit schwarzem, diagonal 
aufgesetztem Stabstp. ROGGWEIL (AW Nr. 1756). Attest Rellstab.	     25G 100 (€ 85)
20 Rp. gelborange, farbfr. und allseits weissrandig, ideal entw.   mit "GRENCHEN  10 
NOV 62" auf Briefstück. Signiert von der Weid.	     25G 5 75 (€ 65)
20 Rp. gelborange, farbfr. und gut- bis weissrandig, zur Kontrolle abgelöst und mit Falz 
zurückgeklebt, ideal entw.  mit CHARGE und nebenges. "BELP 15 MAI 61" auf eingeschr. 
Faltbrief nach Thun. Befund Moser (1978).	    25G 6 200 (€ 170)
20 Rp. orange, farbfr. und gut- bis überrandig, klar entw. "WINTERTHUR 7 OCT 62" mit 
nebenges. CHARGE WINTERTHUR auf Faltbrief nach Eschlikon mit rücks. Bahnpoststp. 
"Zürich - St. Gallen". Signiert von der Weid. 		     25G 6 150 (€ 125)
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20 Rp. gelborange, farbfr. und gut- bis überrandig, sauber und voll aufgesetzt entw. 
"LUZERN  6 AUG 62 7 NACHM" mit nebenges. "Recommandée" im Kasten auf 
eingeschriebenem Amtsbrief nach Dagmarsellen mit rücks. Ankunftsstp. vom nächsten Tag. 
Befund Rellstab (1990). 		     25Ga 6 100 (€ 85)
20 Rp. gelborange im Paar, farbfr. und weiss- bis überrandig mit Bogenrand unten, sauber 
entw. "SION 15 NOV  62" mit nebenges. "PD" und "R.L." im Kästchen auf Faltbrief 
im Grenzrayon nach Thonon mit rücks. Transitstp. Genf und Ankunftsstp. Thonon vom 
nächsten Tag. Brief überfrankiert, im Grenzrayon hätten 20 Rp. gereicht. Attest Eichele 
(2014). 		     25G 6 150 (€ 125)
Doppelt verwendete Faltbriefhülle mit 20 Rp. orange, allseits gut- bis überrandig mit 
Teilen von zwei Nachbarmarken, in Mischfrankatur mit Sitz. Helvetia, 10 Rp. blau, 
einwandfrei gez., beide farbfr., je sauber entw. mit Fingerhutstp. "HINWEIL 31 OCT 62 
" als Nachnahmebrief nach Zürich, inwendig G-Strubel 10 Rp. blau, zuvor verwendet auf 
Einschreiben von Fischenthal nach Hinweil. Attraktiver und interessanter Beleg. Attest von 
der Weid (1997) Zu Spez = CHF 1'300+. 		     25G+ 31 6 400 (€ 335)

20 Rp. orangegelb, dreiseitig weissrandig, links angeschnitten, in Mischfrankatur mit 
Sitz. Helvetia, 30 Rp. zinnoberrot (Eckfehler), beide farbfr., je sauber entw. "VEVEY 14 
FEV 63 " mit nebenges. "PD" im Kästchen auf Faltbriefhülle nach Liegnitz Schlesien mit 
rücks. Transit- und Ankunftsstempel. Seltene Frankaturkombination und Destination. Attest 
Guinand (2007) Zu Spez = CHF 8'000. 		      25Gb+ 33a 6 600 (€ 505)

40 Rp. gün, farbfr. und allseits weissrandig, ungest. ohne Gummi. Signiert Kimmel. 	     26G (*) 150 (€ 125)
40 Rp. grün, farbintensiv und gut- bis überrandig, klar und übergehend entw. mit schwarzem 
Fingerhutstp. "BADEN 30 APR 60" mit nebenges. "PD" auf Faltbrief nach München mit 
rücks. Transitstp. Zürich und Ankunftsstempel (2 mai 1860 7). Signiert von der Weid.
	    26G 6 100 (€ 85)
40 Rp. grün im Paar, farbfr. und dreiseitig weissrandig, beide oben minim berührt, je sauber 
entw. "SCHAFFHAUSEN 17 MÄRZ 63 8 A" auf kl. Umschlag (unwesentliche Alterung) 
nach Fellin Livland (heute Viljandi Estland) mit rücks. Transit- und Ankunftsstempeln. 
Seltene Destination, Attest Eichele (2014). 		     26G 6 150 (€ 125)
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� Zumstein Ausrufpreis
in CHF

Ausrufpreis
ca. € 

5 Rp. rotbraun, farbfr. und allseits weissrandig, zart entw. mit schwarzer Raute. Signatur 
von der Weid, Attest Marchand (2003) SBK = CHF 2'250.	     22Aa 400 (€ 335)
10 Rp. blau, sehr farbfr. und allseits mit weissen Rändern, sauber entw. mit einer Eidg. 
Raute, ein dekoratives Ausnahmestück. Attest Marchand (2014) SBK = CHF 1'300.	     23Aa 200 (€ 170)
10 Rp. preussischblau (Strubel-Handbuch Nr. 23 A1), farbfr., allseits weissrandig von der rechten 
oberen Bogenecke mit fein ausgeprägtem Relief, zart entw. mit schwarzer Raute. Attest 
Herman (2014) SBK = CHF 1'300.	     23Aa 300 (€ 250)
10 Rp. blau, farbfr., voll bis breit gerandet, sauber entw. mit blauer Raute übergehend auf 
Nachnahme-Faltbrief mit blauem Aufgabestp. "Otmarsingen 20 Nov. 54" nach Dotikon. 
Attest Hertsch (1981) SBK = CHF 2'500.	    23Aa 6 500 (€ 420)
10 Rp. blau (Strubel-Handbuch Nr. 23A2) und 40 Rp. gelblicholiv,   farbfr., beide Marken allseits 
weissrandig, die 10 Rp. vom oberen Bogenrand (10 Rp. herstellungsbedingter Papierbruch 
links ausserhalb des Markenbildes, 40 Rp. ausgezogener Seidenfaden) zus. sauber und 
zentr. entw.  mit schwarzer Raute mit nebenges. schwarzem Datumsstp. "WALKRINGEN 
25 APR 55" und schwarzem "P.D." im Kästchen auf Faltbriefhülle nach Ancona mit rücks. 
Ankunftstempel. Sehr dekorativer Beleg, Porto bezahlt bis zur Grenze des Kirchenstaates. 
Attest Hermann (2007) SBK = CHF 3'900. 		     23Aa+ 26Aa 6 750 (€ 630)

10 Rp. mattblau zus. mit Bern 2. Druckperiode 1 Fr. violettgrau, farbfr., beide Marken voll- bis 
überrandig, je sauber und übergehend  entw.  mit schwarzer Raute und nebenges. schwarzem 
Datumsstp. "ZÜRICH 2 JULI 55 NACHM.", schwarzem "P.D." im Kästchen, rotem franz. 
Grenzübergangsstp. "SUISSE 4 JUIL. 55 St. LOUIS" und rotem "PAID EC 5  JY 1855" auf 
Umschlag nach London mit rücks. franz. Transitstempel. Attraktiver Beleg in der zweiten 
Gewichtsstufe aus dem zweiten schweizerischen Rayon: Attest Marchand (2009). 	     23Aa+ 27C 6 1'000 (€ 840)
40 Rp. blassgelbgrün zus. mit 10 Rp. blau, farbfr., beide Marken voll- bis überrandig, sauber 
und zentr. entw.  mit schwarzer Raute mit nebenges. schwarzem Datumsstp. "BERN 29 JAN 
1857"  und schwarzem "P.D." sowie rücks. schwarzem "Transito per lo Stato Pontifico" 
des Kirchenstaates auf Umschlag nach Neapel. Schöner Beleg. Attest Rellstab (1999) 
SBK = CHF 3'310. 		     26Aa+ 23A 6 750 (€ 630)
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in CHF
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ca. € 

40 Rp. blassgelbgrün (Paar links angeschnitten und Einzelmarke) zus. mit 15 Rp. 
karminrosa (oben angeschnitten), sonst gutrandig, farbfr., klar und voll aufgesetzt entw.  mit 
drei schwarzblauen Abschlägen der eidg. Raute mit nebenges. schwarzblauem Datumsstp. 
"BERN 2 FEB 1855 NACHM." und "P.D."   auf Faltbriefhülle des Bundesrats an den 
Konsul nach St. Petersburg mit rücks. schwarzem Transitstp. der deutschen Bahnpost 
und Ankunftsstp. "POLUTSCHENO 1865 GEN 28 WETSCHER". Fälschlicherweise mit 
dem Tarif für die USA frankiert, korrekter Russland-Tarif wären 90 Rp. gewesen. Signiert 
Moser; Attest Hermann (2007).
Provenienz: Sammlung Walter Hämmerli

Sammlung Richard Schäfer.	     26Aa+ 24A 6 1'200 (€ 1'010)
40 Rp. blassgelbgrün zus. mit Bern 1. Druckperiode 10 Rp. blau, beide farbfr., 40 Rp. allseits 
überrandig mit gr. Teilen der oberen Nachbarmarke (herstellungsbedingter Papierbruch 
rechts ausserhalb des Markenbildes), 10 Rp. breitrandig vom rechten Bogenrand (unten 
angeschnitten), je sauber und übergehend   entw.   mit schwarzer Genfer Raute mit 
nebenges. schwarzem "P.D." im Kreis, Datumsstp. "GENEVE 27 FEVR 56", rotem franz. 
Grenzübergangsstp. "SUISSE 29 FEVR 56 BERNEX" und rotem Datumsstp. London �
(1 MR 1856) auf Faltbriefhülle nach London mit rücks. franz. Transitsp. PARIS à CALAIS. 
Ein attraktiver Beleg. Signiert Nussbaum; Attest Marchand (2009) SBK = CHF 3'360.
	    26Aa+ 23B 6 750 (€ 630)
40 Rp. grün zus. mit 5 Rp. braun (2), farbfr., 40 Rp. weissrandig vom oberen Bogenrand 
mit deutlichem Relief, die beiden 5 Rp.-Werte mit Fehlern, sauber und voll aufgesetzt entw.  
mit zwei Abschlägen der schwarzen Genfer Raute mit nebenges. schwarzem Datumsstp. 
"GENEVE 9 AVRI 56 8½ S", schwarzem "PD" im Kreis und rotem Ankunftsstp. "PAID 12 
APRIL 1856" auf Faltbriefhülle nach London. Attest von der Weid (1975).	    26Aa+ 22C 6 600 (€ 505)
40 Rp. blassgelbgrün (ohne Seidenfaden) + 1 Fr. mittelgrau (Schnittfehler) + 15 Rp. 
rötlichkarmin + 20 Rp. gelblichorange (Schnittfehler) als farbfr. Vierfarben-Frankatur, 
jede Marke sauber entw. mit schwarzer Genfer Raute leicht übergehend auf Konsulat-
Briefcouvert mit Aufgabestp. "Genève 11 Dece 55 8 ½ S" nach Lyon. Ein sehr dekorativer 
und seltener Beleg der 5. Gewichtsstufe. Befund Moser (1977); Attest Hermann (2014).	    

24B+ 25B+ 
26Aa+ 27C 6 1'500 (€ 1'260)
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ca. € 

5 Rp. braun, sauber und farbintensiv, voll- bis überrandig vom rechten Bogenrand (rücks. 
zwei dünne Stellen), entw. mit idealen dunkelblauen Genfer Rosetten (AW Nr. 6). Atteste 
Hunziker (1967) und Rellstab (1983).	     22A 200 (€ 170)
5 Rp. braun, farbfr. und allseits weissrandig, ideal entw. mit auf dieser Ausgabe seltenem 
"P.D." des II. Postkreises (AW Nr. 334). Attest Moser (1958).	     22Ab 200 (€ 170)
5 Rp. braun, farbfr., allseits weissrandig mit feinem Relief (oberer Rand angesetzt und 
Randlinie gemalt), ideal klar entw. mit   rotem "PD" (AW Nr. 326). Attest Hermann 
(2005). 	     22Ab 100 (€ 85)
5 Rp. braun als senkr. Dreierstreifen, sehr farbintensiv, regelm. allseits voll- bis weissrandig 
(obere Marken mit ausgefallenem Seidenfaden), je klar und voll aufgesetzt entw. mit blauem 
"PP" des VII. Postkreises. Attest Rellstab (1995). 		     22A 400 (€ 335)
5 Rp. braun (2), farbfr., meist weissrandig, klar und voll zentr. aufgesetzt entw. mit seltener 
schwarzer Punktraute von Bellelay (AW Nr. 121) auf Briefteil nach Murten. Atteste Rellstab 
(1991) und Eichele (2010). 		      22A 5 500 (€ 420)
5 Rp. braun, farbfr., allseits weissrandig, klar und übergehend entw.   mit schwarzem 
Zierkreisstp. "ROUGEMENT 29 NOV 54" auf Faltbrief mit nebenges. seltenem Zweizeiler 
"DEPt DES MOULINS" (AW Nr. 2254) nach Château d'Oex mit rücks. Ankunftsstp. vom 
gleichen Tag (AW Nr.5148). Attest Renggli (1999). 		     22A 6 300 (€ 250)
5 Rp. braun (2), farbfr. und dreiseitig weissrandig (je oben Randlinie minim getroffen), 
zus. ideal und übergehend entw. mit dekorativem gr. Zierkreisstp. SURSEE 7 MARS 1855 
(AW Nr. 5289) auf Faltbrief nach Willisau mit rücks. Transitstp. Luzern vom nächsten Tag. 
Attraktiver Beleg mit kontrastreicher Entwertung, Attest Eichele (2014).  		     22A 6 400 (€ 335)
5 Rp. braun (2), farbintensiv, allseits weissrandig (herstellungsbedingter Papierbruch links 
ausserhalb des Markenbilds), ideal klar und zentr. entw.  mit schwarzem Stabstp. CHARGE 
(AW Nr. 657) auf eingeschr. Faltbrief mit nebenges. Datumsstp. "BÜREN 20 NOV 54" nach 
Pieterlen BE mit rücks. Transitstp. Solothurn vom gleichen Tag und Stabstp. der Postablage 
PIETERLEN, retourniert nach Büren (17 DEC). Attest Renggli (1999). 		     22A 6 400 (€ 335)
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5 Rp. braun und 15 Rp. karminrosa (3), farbfr., alle Marken voll- bis meist weissrandig, 
sauber und übergehend entw.   mit zwei Abschlägen des Datumsstp. "SILVAPLANA 
11 AOUT 55" (auf dieser Druckperiode selten) mit nebenges. graugrünem Balkenstp. 
"St. MORIZ" (AW  Nr. 2297), schwarzem "P.D."   sowie rotem Stp. "H.G.D.P." der 
Postverwaltung von Neapel und rücks. schwarzem "Transito per lo Stato Pontifico" des 
Kirchenstaates auf Faltbrief nach Neapel. Fehlerfreie Frankatur auf dekorativem Beleg via 
Österreich, bezahlt bis zur Grenze des Kirchenstaates, die weiteren Taxen mit "40" Grana 
belastet. Attest Hermann (2008).
Provenienz: Sammlung Walter Hämmerli

Sammlung Richard Schäfer.	     22A+ 24A 6 750 (€ 630)
5 Rp. braun zus. mit 20 Rp. orange, beide farbintensiv, voll- bis meist weissrandig, zus. ideal 
klar und übergehend entw.  mit blauen "P.P." im Kreis mit nebenges. blauem Kastenstp. 
"AARAU 15.12.54" auf Nachnahme-Faltbrief nach Schwaderloch. Attraktiver Beleg. Attest 
Zumstein (1996).	    22Ab+ 25B 6 200 (€ 170)

10 Rp. blau im ungebr., farbfr. Viererblock mit Originalgummi, allseits sehr gut gerandet mit 
typischen Papierbrüchen zwischen den Marken (Seidenfaden vom unteren Paar inkomplett 
resp. kl. dünne Stelle). Viererblocks der früheren Strubel-Ausgaben sind selten. Attest 
Hertsch (2014) SBK = CHF 16'500.	    23A 4* 5'000 (€ 4'200)
10 Rp. blau, farbfr., gut- bis weissrandig, zart und übergehend entw. mit seltener grüner 
Raute mit nebenges. grünem Datumsstp. WANGEN 23 MARS 55 auf eingeschriebenem 
Faltbrief nach Solothurn mit rücks. blauem Fingerhutstp. als Ankunftsstp. vom nächsten 
Tag. Attest Marchand (2014).	   23A 6 300 (€ 250)
10 Rp. blau, farbfr. und weissrandig, zart und übergehend entw. mit Gitterraute von Wimmis 
(AW Nr. 102) mit nebenges. CHARGE auf eingeschriebenem Faltbrief nach Thun. Seltene 
Entwertung, Attest Marchand (2014). 		     23A 6 250 (€ 210)

6874

6875

(Photo = 1 191)

6876

6877

(Photo = 1 185)
6878

(Photo = 1 185)

6876

6874

Stadtansicht von Neapal



195. Corinphila Auktion · 21. - 22. November 2014� 187Schweiz: STRUBEL

� Zumstein Ausrufpreis
in CHF
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ca. € 

10 Rp. blau, farbfr. und voll- bis weissrandig vom unteren Bogenrand, klar und übergehend 
entw. mit seltener schwarzer Gitterraute von Wimmis (AW Nr. 102) mit nebenges. "WIMMIS 17 
MAI 56" auf Faltbrief nach Langnau mit rücks. Transitstp. Bern und Goldbach. Ein 
attraktiver Beleg, Attest Marchand (2014).	    23A 6 300 (€ 250)
10 Rp. blau im Paar, farbfr., dreiseitig weissrandig, oben links leicht an die Randlinie 
geschnitten, herstellungsbedingter Bruch zwischen beiden Marken, jede Marke ideal entw. 
mit schwarzem "PP" des VII. Postkreises mit nebenges. blauem Balkenstp. MALTERS auf 
Nachnahme-Faltbrief nach Willisau mit rücks. Transitstp. LUZERN 26 MÄRZ (55). Attest 
Marchand (2014). 		     23A 6 300 (€ 250)
10 Rp. blau und 15 Rp. hellrosa, beide farbfr., voll- bis  meist weissrandig, je sauber und 
übergehend entw.  mit seltener grüner Raute mit nebenges. grünem Datumsstp. "WANGEN 
6 DEC. 54" auf Nachnahme-Faltbrief nach Kirchberg mit rücks. blauem Ankunftsstempel. 
Attraktiver Beleg mit seltener Entwertung. Attest Hermann (2004). 		     23Ac+ 24Ab 6 500 (€ 420)

15 Rp. lebhaftrosa, farbfr. und allseits überrandiges Luxusstück von der rechten oberen 
Bogenecke, klar und kopffrei entw. mit schwarzer Luzerner Raute (AW Nr. 43). Befund von der 
Weid (2010) . 	     24A 200 (€ 170)
15 Rp. rosa, sehr farbintensiv, allseits weissrandig, zart und übergehend entw. mit  schwarzer 
Gitterraute von Wimmis (AW Nr. 102) mit nebenges. schwarzem Datumsstp. "WIMMIS 
29 JAN 55" auf Faltbrief nach Langnau mit rücks. Ankunftsstempel. Attest von der Weid 
(2003). 		     24A 6 300 (€ 250)
15 Rp. karminrosa, farbfr., allseits weissrandig, sauber entw. mit schwarzer Raute sowie 
blauem Firmenstp. "Henri Fierz, Zürich" übergehend auf Faltbrief mit Aufgabe-Fingerhutstp. 
"Zürich 19 Juli 55 Nachm." nach Glarus. Ein interessanter Beleg mit seltenem privatem 
Firmenstempel auf der Marke - dieser wurde zum Schutze vor dem missbräuchlichen 
Gebrauch durch Angestellte vorausentwertet. Attest Trüssel (1994).	    24A 6 150 (€ 125)

40 Rp. hellgrün (3), drei farbfr. Werte, je dreiseitig gut gerandet (unten berührt), rechte 
Marke mit der Bogenecke, klar entw. mit seltener roter Genfer Raute (AW Nr. 19) sowie 
auf die Marken übergehenden Teilabschlägen eines roten Genfer Aufgabe- und franz. 
Grenzübergangsstp. auf Briefstück. Attest von der Weid (2003).	     26A 5 500 (€ 420)
40 Rp. grün (2), farbfr., beide voll- bis meist weissrandig, je sauber und übergehend entw.  mit 
schwarzen Rauten mit nebenges. schwarzem Datumsstp. "BERN 14 NOV. 1855 NACHM" 
schwarzem "PD", rotem franz. Grenzübergangsstp. "SUISSE 15 NOV 55 St. LOUIS" und 
rotem Postvertragsstp. "7 / A.E.D." (van der Linden Nr. 3279) auf Faltbrief nach Langres mit rücks. 
Transit- und Ankunftsstempeln. Empfänger war ein schweizerischer Angehöriger der franz. 
Fremdenlegion.
Provenienz: Sammlung Richard Schäfer.	    26A 6 400 (€ 335)
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40 Rp. grün im waagr. Dreierstreifen mit Bogenecke oben links + ein Einzelwert, jeder sehr 
gut gerandete Wert sauber entw. mit blauer Raute übergehend auf Briefvorderseite der 2. 
Gewichtsstufe mit blauem Aufgabestp. "Chur n.M. / 4 Oct. 54" sowie blauem "PP" über St. 
Louis an das Schweizer Konsulat in New York adressiert. Der schwarze Einkreisstp. Boston 
5 c. zeigt das Inlandporto, das der Empfänger noch zu bezahlen hatte. Ein sehr attraktiver 
Beleg. Attest Rellstab (1999).	    26A 6 4'000 (€ 3'360)
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in CHF

Ausrufpreis
ca. € 

5 Rp. braun im waagr. Paar, sauber und farbintensiv, voll- bis breitrandig, entw. mit idealem 
zentr. schwarzen "PD" im Kästchen (AW Nr. 365). Attest Berra-Gautschy (1985). 	     22B 250 (€ 210)
10 Rp. gelblichbraun (2) , farbfr., beide Marken allseits weissrandig mit feinem Relief, 
obere Marke von der rechten oberen, untere Marke von der linken oberen Bogenecke, zus. 
zentr. und klar entw. mit  gesuchten unterbrochenen schwarzen Raute von La Sagne (AW 
Nr. 92) auf Briefstück. Attest Hermann (2006). 		      22B 5 300 (€ 250)
5 Rp. graubraun, farbfr., allseits weissrandig mit Bogenecke oben links, sauber entw. mit 
schwarzer Raute auf Faltbrief mit Aufgabe-Fingerhutstp. "Grüningen 13 Sept (Monat 
kopfstehend) 56". 	    22B 6 100 (€ 85)
5 Rp. braun (2), beide farbfr. und gutrandig, klar entw. mit einem voll aufgesetztem 
schwarzem Abschlag des Kastenstp. AARAU 30. 57. 8. N. (Monat und Jahr verwechselt) 
auf Umschlag nach Melchnau im Langental mit rücks. Transitstp. Langnau vom nächsten 
Tag. Signatur Moser, Attest Berra-Gautschy (1989) SBK = CHF 620.	    22B 6 200 (€ 170)
15 Rp. rosa, farbfr., allseits weissrandig, zentr. und besonders zart entw. mit schwarzer Raute 
übergehend auf hübschen Briefumschlag mit Aufgabestp. "Fribourg 31 Mai 56 Suisse" nach 
Basel. Attest von der Weid (2008).	    24B 6 200 (€ 170)
15 Rp. lilarosa, farbfr., allseits weissrandig (herstellungsbedingter Bruch rechts ausserhalb 
des Markenbildes), zart und übergehend entw. mit schwarzer Raute sowie nebenges. 
schwarzem Datumsstp. "ROVEREDO 7 OCTO 56" auf Faltbriefhülle nach Chur. Atteste 
von der Weid (1984) und Eichele (2009). 		     24B 6 150 (€ 125)
15 Rp. hellrötlichkarmin zus. mit 40 Rp. grün, farbfr., alle Marken meist weissrandig, 
40 Rp. vom linken Bogenrand, zus. sauber und übergehend entw.  mit schwarzer Genfer Raute 
mit nebenges. schwarzem "GENEVE 4 FEVR 57", "P.D." im Kreis und Leitstp. "VIA DI S. 
JULIEN" auf kompl. Faltbrief nach Rom mit rücks. Transit- und Ankunftsstempeln. 
Dekorativer Beleg, bezahlt bis zur Grenze des Kirchenstaates, die weiteren Taxe mit "7" 
Bajocchi belastet. Signiert Berra-Gautschy. Attest Eichele (2008). 		     24B+ 26C 6 200 (€ 170)
20 Rp. orange, farbfr., allseits weissrandig, sauber und übergehend entw. mit schwarzer 
Raute mit nebenges. Datumsstp. "BERN 5 MAI 55" auf Nachnahme-Faltbrief nach Bois mit 
rücks. Transitstp. Chaux-de-Fonds. Attest Trüssel (1986). 		     25Bb 6 150 (€ 125)
20 Rp. orange (2), farbfr., gut- bis breitrandig, linke Marke vom linken Bogenrand, 
sauber und übergehend   entw.   mit schwarzem Datumsstp. "BASEL 29. JAN. 58 7 
BRIEFEXPEDITION" auf Faltbrief nach Berlin mit rücks. Transitstp. der deutschen 
Bahnpost  und Ausgabestp. des Empfangspostamtes. Attest Renggli (2006).
	    25Ba 6 150 (€ 125)

6888

6889

6890

(Photo = 1 191)
6891

(Photo = 1 191)
6892

(Photo = 1 191)
6893

(Photo = 1 191)
6894

(Photo = 1 191)
6895

(Photo = 1 191)
6896

(Photo = 1 191)

Berner Druck I. Periode (1854/55)

6889

6888



190� 195. Corinphila Auktion · 21. - 22. November 2014Schweiz: STRUBEL

� Zumstein Ausrufpreis
in CHF

Ausrufpreis
ca. € 

5 Rp. mattgraubraun, farbfr., voll- bis meist weissrandig vom rechten Bogenrand, entw. mit  
schwarzer Gitterraute von Wimmis (AW Nr. 102). Attest Hermann (2003). 		      22Cc 300 (€ 250)
5 Rp. braun, farbfr., allseits weissrandig vom rechten Bogenrand, klar und übergehend entw.  
mit schwarzem Stabstp. CONTERS (AW Nr. 1114)  auf Faltbrief mit nebenges. Datumsstp. 
"KÜBLIS 27 JAN. 57" nach Jenaz. Befund Hermann (2007); Attest Berra-Gautschy 
(1994). 		     22C 6 200 (€ 170)
10 Rp. blau, farbfr., allseits vollrandig, klar entw. mit  senkr. steh. schwarzen Routenstp. 
"Rte. BULLE" (AW Nr. 844). Selten. Befund Rellstab (1982). 		      23C 150 (€ 125)
10 Rp. blau, farbfr. und allseits weissrandig von der linken unteren Bogenecke, sauber entw. 
BRUNNADERN 10 FEB 58. Attest Eichele (2014). 		      23Cd 100 (€ 85)
10 Rp. blau, farbintensiv, allseits weissrandig, ideal diagonal aufgesetzt entw.   mit 
schwarzem Stabstp. "KERNS" (AW Nr. 1405) auf Faltbrief mit nebenges. blauem Datumsstp. 
"Sarnen 22 FEB 59" nach Lungern. Befund Marchand (2006). 		     23C 6 200 (€ 170)
10 Rp. blau, farbfr., gutrandig, klar und übergehend entw.  mit schwarzem Balkenstp. St. 
BERNHARDIN auf sauberem Faltbrief nach San Vittore. Befund Marchand (2006). 	
	    23C 6 200 (€ 170)
10 Rp. blau, farbintensiv, allseits weissrandig mit Teilen der Nachbarmarken, sauber und 
übergehend entw.  mit schwarzem Stabstp. BUTTISHOLZ (AW Nr. 1073) auf Faltbrief 
nach Luzern mit rücks. Ankunftsstp. (28 OCT 58). Atteste von der Weid (1988) und Berra-
Gautschy (2001). 		     23C 6 150 (€ 125)
1857: 10 Rp. blau, farbfr., zweiseitig gut und rechts teils an die Randlinie geschnitten, ideal 
klar und übergehend entw. mit blauem Datumsstp. "BELLELAY 21 OCT. 57" mit nebenges. 
rotem TROP TARD im Kästchen auf Faltbriefhülle nach Porrentruy.	    23C 6 120 (€ 100)
10 Rp. milchblau, farbfr., weissrandig, zart und leicht übergehend entw. mit Fingerhutstp. 
RECONVILLIER 25 SEPT 57 (AW Nr. 4560) auf gr. Briefteil nach Chaux-de Fonds mit rücks. 
Ankunftsstp. vom gleichen Tag. Sign. Marchand.	    23Ca (6) 150 (€ 125)
10 Rp. blau im senkr. Paar, farbfr., besonders breitrandig vom linken Bogenrand, zart und 
voll aufgesetzt entw. mit einem Abschlag des schwarzen kursiven Balkenstp. KRIENS mit 
nebenges. Datumsstp. LUZERN 29 MAI 59 8 VORM. auf eingeschriebenem Faltbrief des 
Bezirksgerichts Kriens & Malters nach Schüpfheim. Befund Marchand (2014).
 		     23C 6 150 (€ 125)
10 Rp. blau + 40 Rp. grün (Bogenrand rechts), zwei farbfr. Werte, je dreiseitig gut gerandet 
und an einer Seite berührt, je zart entw. mit Stabstp. WEGGIS leicht übergehend auf Chargé-
Faltbrief nach Reutlingen, Württemberg. Seltener Ausland-Chargébrief. Attest Renggli 
(1995).	    23C+ 26C 6 150 (€ 125)
10 Rp. blau in Buntfrankatur mit 5 Rp. braun, beide farbfr. und gut- bis breitrandig, die 
10 Rp. mit breitem Bogenrand unten, je zart und zentr. voll aufgesetzt entw. mit schwarzem 
Fingerhutstp. ROMAINMOTIER  11 MARS 58 auf kompl. Faltbrief mit dekorativem 
Zierbriefkopf der "Usines de Maurice de Lerber" nach Nyon mit rücks. Transitstp. Morges 
und Ankunftsstp. vom nächsten Tag. Sign. von der Weid.	    23C+ 22D 6 150 (€ 125)
40 Rp. grün, farbfr., ein riesenrandiges Luxusstück mit Teilen von sieben Nachbarmarken, 
zart entw. "VALLORBES 17 AOUT ..". Befund Marchand  (2014). 		      26C 150 (€ 125)
40 Rp. grün, farbintensiv, ideal regelm. breitrandig, sauber und übergehend   entw.  mit 
schwarzem Datumsstp. "ZUG 28. AUG 58" mit nebenges. schwarzem "P.D." im 
Kästchen, rotem franz. Grenzübergangsstp. "SUISSE 29 AOUT 58 St LOUIS" und rotem 
Postvertragsstp. "5 / A.E.D." (Van der Linden Nr. 3267) auf Faltbrief nach Guebwiller Elsass mit 
rücks. Transit und Ankunftsstempeln (29 AOUT 58). 		     26C 6 150 (€ 125)
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Ausrufpreis
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40 Rp. grün im senkr. Paar,   farbfr., beide Marken vollrandig (unterer Wert unten kurz 
angeschnitten), je sauber und übergehend entw.   mit schwarzem Datumsstp. "ZÜRICH 
25 FEB  58 NACHMITTAG" mit nebenges. schwarzem "P.D." und schwarzem franz. 
Grenzübergangsstp. "SUISSE 26 FEVR. 58 St. LOUIS" auf   Faltbriefhülle nach 
Chapelle St. Denis mit rücks. franz. Transit- und Ankunftsstp. (27 FEVR. 58). Attraktiver 
doppelgewichtiger Beleg. Attest Rellstab (1994). 		    26C 6 150 (€ 125)
40 Rp. grün (2),   farbfr., beide Marken voll- bis breitrandig, je sauber und voll 
aufgesetzt entw.   mit schwarzem "P.P." des VIII. Postkreises mit nebenges. schwarzem 
Datumsstp. "WAEDENSWIL 2 AUG. 57", schwarzem "PD" im Kästchen, rotem franz. 
Grenzübergangsstp. "SUISSE 3 AOUT 57 St. LOUIS" und rotem Postvertragsstp. "7 
/ A.E.D." (van der Linden Nr. 3279) auf kl. Umschlag (Klappe fehlt) nach Mulhouse. Seltene 
Abstempelung. Attest Marchand (2007). 		     26C 6 250 (€ 210)

1 Fr. violettgrau, farbfr. und allseits weissrandig geschnitten, Relief gut ausgeprägt, ungest. 
mit teilweisem Originalgummi. Attest Kimmel (2009) SBK = CHF 2'300+. 	     27C * 600 (€ 505)
1 Fr. mittelgrau, farbfr., allseits weiss- bis überrandig mit breitem oberen Bogenrand, stark 
ausgeprägtes Relief, leichte Büge, sauber entw. "LOCLE 29 AVRIL 58 .. M" auf Briefstück, 
Marke zu Kontrollzwecken abgelöst und mit Falz zurückgeklebt. Attest Hermann (2014) 
SBK = CHF 1'300.	     27C 5 150 (€ 125)
1 Fr. grau, farbfr., gut bis breit gerandet mit Bogenrand links und stark ausgeprägtem Relief, 
zart entw. mit schwarzer Raute. Die Marke zeigt interessante und markante Gummispritzer 
im linken Rand, zwei davon abgefallen im oberen Schriftrahmen. Attest Hermann (2014) 
SBK = CHF 1'300.	     27C 400 (€ 335)
1 Fr. violettgrau, farbfr. und breit- bis überrandig vom oberen Bogenrand, Relief sehr 
schön ausgeprägt, sauber entw. mit schwarzer Genfer Raute. Attest Marchand   (2014) 
SBK = CHF 1'300.	     27C 300 (€ 250)
1 Fr. violettgrau im farbfr. Prachtpaar, allseits weissrandig mit Bogenecke unten rechts 
sowie schön ausgeprägtes Relief, sauber entw. "Vevey 7 Mai 61 3". Attest Rellstab (1989) 
SBK = CHF 2'800.	     27C 750 (€ 630)
1 Fr. violettgrau als Einzelfrankatur, farbfr., dreiseitig sehr gut   gerandet (unten leicht 
angeschn.), klar und übergehend entw.  mit schwarzer Raute und nebenges. schwarzem 
Datumsstp. "FRIBOURG 17 SEP 56  SUISSE" auf doppelgewichtigem Umschlag 
nach Macerata Kirchenstaat mit rücks. Transit Bern und Ankunftsstp. (24 SETT  56). 
Doppelgewichtiges Italienporto, Brief an Pierre Esseiva aus Fribourg, der eine wichtige 
Position in der päpstlichen Kurie innehatte. Attest Berra-Gautschy (2003) SBK = CHF 10'000 für 
Einzelfrankatur.
Provenienz: Sammlung Richard Schäfer.	    27C 6 1'000 (€ 840)
1 Fr. hellbläulichgrau zus. mit 15 Rp. rosa, farbfr., meist vollrandig, je sauber und übergehend 
entw.  mit schwarzem Datumsstp. "LOCLE 5 MARS 58 9 S" mit nebenges. schwarzem 
"P.P." im Kreis, rotem franz. Eingangsstp. "SUISSE 6 MARS 58 MORTEAU", rotem "Br. 
SERVICE"  in Kästchen und rotem "NEW YORK PAID MAR 29 30" auf Faltbrief nach 
New York mit rücks. franz. Transitstempeln. Sauberer Brief. Attest Renggli (2006). 	
	    27Cb+ 24Gb 6 400 (€ 335)
1 Fr. violettgrau zus. mit 20 Rp. gelborange,   farbfr., beide Marken voll- bis überrandig, 
je sauber und übergehend entw.  mit schwarzem Datumsstp. "ZÜRICH 14 APR 61" mit 
nebenges. schwarzem "P.D." im Kästchen, rotem franz. Grenzübergangsstp. "SUISSE 16 
AVRIL 61 St. LOUIS" und rotem "LONDON AP 17 61" auf Faltbriefhülle nach London 
mit rücks. Transitstempel Basel. Doppelgewichtiger ansprechender Beleg, Attest Rellstab 
(1984). 		     27C+ 25G 6 600 (€ 505)
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5 Rp. braun, farbfr., allseits überrandig vom unteren Bogenrand mit Teilen aller fünf 
Nachbarmarken, sauber entw. mit  zwei senkr. steh. Abschlägen des schwarzem Stabstp. 
BUTTISHOLZ (AW Nr. 1073). Befund Berra-Gautschy (1990). 		      22D 150 (€ 125)
5 Rp. braun, farbfr. sowie normal bis gut gerandet, entw. mit idealer schwarzer Gitterraute 
von Wimmis (AW Nr. 102). Befund Marchand (2006). 		      22D 200 (€ 170)
5 Rp. braun, farbfr., allseits regelmässig weissrandig vom oberen Bogenrand, klar diagonal 
aufgestzt entw. mit  schwarzem Stabstp. OSSINGEN (AW Nr. 1658). 	    22D 100 (€ 85)
5 Rp. braun, farbfr., allseits voll- bis weissrandig vom rechten Bogenrand, je ideal klar und 
diagonal aufgesetzt entw. mit schwarzem Stabstp. GETTNAU. Signiert Moser.	     22D 150 (€ 125)
5 Rp. braun als senkr. Viererstreifen, farbintensiv, allseits voll- bis weissrandig vom linken 
Bogenrand (Einheit oben angeschnitten, Vorfaltung zwischen 2. und 3. Marke), klar und 
voll aufgesetzt entw. mit  zwei senkr. Abschlägen  des schwarzen Stabstp. BALLWYL (AW 
Nr. 955). Attest Rellstab (2000). 		      22D 400 (€ 335)
5 Rp. braun, farbfr., allseits weissrandig, klar und übergehend entw. mit schwarzem 
Datumsstp. "BIASCA 6 GIU 1859" auf Faltbriefhülle nach Acquarossa. Attest Eichele 
(1998).	    22D 6 200 (€ 170)
5 Rp. braun, farbfr., allseits weissrandig mit Teilen der linken Nachbarmarke, ideal klar und 
übergehend entw.  mit schwarzem Stabstp. HINDELBANK (AW Nr. 1339) auf Faltbrief 
nach Burgdorf mit rücks. Ankunftsstp.(19 JUL. 58). Befund Marchand (2007).
 		     22D 6 200 (€ 170)
5 Rp. braun, farbfr. und allseits weissrandig, sauber entw. mit schwarzer Raute auf kl. 
Faltbrief mit Schreibschriftstp. "Waltrigen" nach Langenthal. 	    22D 6 100 (€ 85)
15 Rp. karmin, farbfr., allseits weissrandig von der linken unteren Bogenecke, ideal klar und 
übergehend entw.  mit blauem Balkenstp. FILISUR (AW Nr. 1227) auf Faltbrief nach Chur 
mit rücks. Ankunftsstp. "CHUR 28 NOV 57 NACHMITTAG". Befund Marchand (2007). 	
	    24D 6 200 (€ 170)
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20 Rp. orange in Mischfrankatur mit Sardinien 10 C. olivbraun Sassone Nr. 14E, beide farbfr., 
Strubel aus Bogen gerissen, teils weissrandig, teils touchiert, Sardinien-Marke mit allseits 
breitem weissem Rand, je sauber und übergehend entw. mit schwarzem Datumsstp. "CHUR 
12 JUNI 61 VORM:"  auf Briefstück. Sehr seltene Kombination. Attest Hermann (2014). 	   

25D+
Sardinien 14 5 400 (€ 335)

1 Fr. violettgrau, farbfr., allseits weissrandig mit Bogenecke unten links, sauber entw. 
"Genève 30 Mars 59 4 S". Attest Rellstab (1988) SBK = CHF 1'300.	     27D 300 (€ 250)
1855: 1 Fr. violettgrau, farbfr. und vollrandig, sauber gest. "Winterthur 21 SEPT. 61". 
Atteste Ferchenbauer (1974) und Rellstab (1984) SBK = CHF 1'300.	     27D 200 (€ 170)
1 Fr. violettgrau im waagr. Paar (links und rechts leicht angeschnitten) zus. mit 10 Rp. 
blau und 20 Rp. gelborange (rechts leicht berührt), je sauber und übergehend entw.  mit 
schwarzem Datumsstp. "BASEL 10 DEC 58 BRIEFEXPEDITION" mit nebenges. 
schwarzem "PD" im Kästchen und rotem Ankunftsstp. auf doppelgewichtigem Faltbrief 
nach Harrisburg Pennsylvania mit rücks. Transitstp. Le Havre. Atteste Rellstab (1979) und 
Eichele (2008).	    

27D+ 23G+ 
25G 6 400 (€ 335)

1 Fr. violettgrau allseits sehr gut gerandet zus. mit 10 Rp. blau und 40 Rp. grün mit Bogenrand 
oben (je mit kl. Schnittfehler), farbfr., je sauber und aufgesetzt entw.  mit Fingerhutstp. 
"THUN 6 APR. 61 NACHM." mit nebenges. schwarzem "P.D."  im Kästchen auf Umschlag 
nach Neapel mit rücks. Transit- und Ankunftsstempeln. Ansprechendes Brieflein in der 
zweiten Gewichtsstufe, jedoch ohne Gewichtsvermerk. Attest Rellstab (1990).
 		     

27D+ 23G+ 
26G 6 600 (€ 505)

Berner Druck II. Periode (dünnes Papier) 1856/57

10 Rp. grünlichblau, farbfr. und allseits gut- bis überrandig mit Teilen von drei 
Nachbarmarken, vom rechten Bogenrand, sauber und zentr. entw. GENEVE 20 JUIN 57 
8S. Attest Eichele (2014) SBK = CHF 600. 		      23E 150 (€ 125)
10 Rp. grünlichblau, farbfr. und gut- bis vollrandig, zur Kontrolle gelöst und mit Falz 
zurückgeklebt, sauber entw. mit Datumsstp. LUZERN  10 AUG. 57 auf Faltbrief nach 
Hochdorf. Befund Marchand (1994) SBK = CHF 1'100.	   23E 6 150 (€ 125)
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5 Rp. mattgraubraun, farbfr., gut- bis weissrandig, sauber entw. mit schwarzer Raute. Sign. 
Moser, Attest Berra-Gautschy (1999) SBK = CHF 1'400.	     22F 200 (€ 170)
10 Rp. blau, farbfr. und allseits weissrandiges Prachtstück von der linken unteren Bogenecke, 
ideal entw. mit schwarzer Luzerner Raute (AW Nr. 43). Attest Hermann (2010) SBK = CHF 1'300. 	    23F 400 (€ 335)
10 Rp. dunkelgrauultramarin im farbfr. senkr. Paar, dreiseitig breit gerandet mit Bogenecke 
oben links, obere Marke rechts teils minim an die Randlinie geschnitten, jeder Wert sauber 
entw. mit Luzerner Raute (AW Nr. 43) sowie kl. rote Tintenspur rechts oben. Ein attraktives 
Paar. Attest Hermann (2014) SBK = CHF 2'800.	     23F 500 (€ 420)

15 Rp. hellmattrosa im farbfr. Dreierblock (mit leicht wolkigem Papier) mit Bogenrand 
links, ungebr. ohne Gummi, das untere Paar voll bis sehr gut gerandet, die obere Marke mit 
Einschnitt oben rechts. Eine seltene Einheit. Attest Hertsch (2014) SBK = CHF 16'500+.	     24F (*) 5'000 (€ 4'200)
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15 Rp. hellmattrosa, farbfr., allseits weissrandig von der linken unteren Bogenecke, klar 
entw. mit schwarzer Raute von Genf. Befund Moser (1974). 		      24F 200 (€ 170)
15 Rp. rötlichkarmin mit Papierabart "zwei Seidenfäden", farbfr., allseits weiss- bis 
überrandig mit Teilen zweier Nachbarmarken vom rechten Bogenrand, klar entw. mit 
schwarzer Raute. Signiert Moser, Attest Hermann (2014). 		      24F 100 (€ 85)
15 R. mattrosa, gut gerandet und entw. mit einer Eidg. Raute. Attest vdWeid (1979) SBK = 
CHF 450	     24F 75 (€ 65)
15 Rp. hellmattrosa, farbfr., gut bis breit gerandet mit Bogenrand oben, dekorativ entw. 
mit blauem Zweikreis-Zierstp. "Uhwiesen 1.8. (57)" leicht übergehend auf kl. hübschen 
Nachnahme-Faltbrief nach Gisenhard. Befund von der Weid (1975), Berra (2005) SBK = 
CHF 720.	    24F 6 300 (€ 250)

20 Rp. orange, farbfr., allseits sehr gut gerandet, sauber entw. mit auf dieser Ausgabe 
seltenen Stabstp. KRIENS. Befund Marchand (2014) SBK = CHF 370.	     25F 150 (€ 125)
20 Rp. gelborange, farbfr. und allseits weissrandig, zur Kontrolle gelöst und mit Falz 
zurückgeklebt, sauber entw. mit schwarzer Raute mit nebenges. Datumsstp. ZÜRICH 13 
FEB. 18.. NACHM. auf kl. Umschlag im Grenzrayon nach Konstanz mit rücks. rotem 
Ankunftsstp. vom nächsten Tag. Attest Trüssel (1987).	    25F 6 150 (€ 125)

Berner Druck III. Periode (dickes Papier) 1857/62

2 Rp. hellgelbgrau, farbfr., allseits gut- bis meist weissrandig (schwache Eckbugspur rechts 
oben), sauber entw. am Ersttag der Marke und des neuen Drucksachentarifs mit "ST. IMIER 
1 JUIL. 62 .. S". Selten, Attest Hermann (2014) SBK = CHF 750. 		      21G 250 (€ 210)
2 Rp. grau, sehr farbfr., allseits weissrandig, klar entw. mit  voll aufgesetztem schwarzem 
Fingerhutstp. "ELGG 26 SEPT 62". Attest Nussbaum (1969). 		      21G 300 (€ 250)
2 Rp. grau, farbfr. und weiss- bis überrandig mit Teilen von vier Nachbarmarken, klar 
und zentr. entw. BASEL  15 NOV  52 BRIEFEXPEDITION. Befund Marchand   (2014) 
SBK = CHF 750. 		      21G 150 (€ 125)
2 Rp. grau, farbfr. und dreiseitig weissrandig, oben links teils an die Randlinie geschnitten, 
zentr. entw. mit Fingerhutstp. "Samaden 3 Dec. ..." SBK = CHF 750.	     21G 100 (€ 85)
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2 Rp. grau in 2½ zusammenhängenden Stücke, das rechte senkr. halbiert, farbfr., weiss- 
bis überrandig mit Teilen der Nachbarmarken, zart und übergehend entw.  mit schwarzem 
Datumsstp. "ZELL 20 JAN 63" auf Faltbrief (Briefpapier nicht mehr ganz vollständig) 
nach Willisau mit rücks. Ankunftsstp. vom gleichen Tag. Sehr seltene Halbierungseinheit, 
tolerierte Aufbrauchverwendung als 5 Rp.-Frankatur. Signiert Cueni und Moser; Attest 
Hermann (2007) Zu Spez Nr. 21 SF a = CHF 15'000.
Provenienz: Sammlungen 'Churfirsten', Chiani Auktion (1990)
Referenz: Zentrale für Briefmarkenprojektionsbilder St. Gallen (ohne Datum) 		      21G 6 3'000 (€ 2'520)
2 Rp. grau und 5 Rp. braun in Mischfrankatur mit Sitz. Helvetia 3 Rp. schwarz, alle farbfr., 
soweit gut erhalten (Strubel mir Schnittfehlern, 5 Rp. mit Risschen), je ideal klar und 
übergehend  entw.  mit schwarzem "SPLÜGEN 3 JAN 63 UM" auf gr. Briefstück mit rücks. 
Stp. von Chur und Bahnpost Chur - St. Gallen. Seltene  Frankaturkombination. Attest von 
der Weid (2008) SBK = CHF 3'500+.
Provenienz: Richard Schäfer Sammlung. 		     

21G+ 22G+ 
29 5 500 (€ 420)

2 Rp. grau in Mischfrankatur mit Sitz. Helvetia 10 Rp. blau, beide farbfr., Strubel 
weissrandig, Sitz. Helvetia fehlerfrei gez., je zart und voll aufgesetzt entw. mit schwarzem 
Fingerhutstp. "ST GALLEN 23 DEC 62" auf Nachnahme-Streifband nach Marbach. Attest 
Renggli (2008) Zu Spez = CHF 2'250. 		     21Gb+ 31a 6 500 (€ 420)

5 Rp. braun im farbfr., ungebr. Viererblock mit Originalgummi (waagr. Bugspur in der 
Mitte entlang des Randes, rechte obere Marke mit leicht dünner Stelle resp. verblasstem 
Seidenfaden). Attest Renggli (2009) SBK = CHF 4'800.	    22G 4* 1'500 (€ 1'260)
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5 Rp. braun, farbfr. und weiss- bis überrandig mit Teilen dreier Nachbarmarken, klar und 
zentr. entw. mit attraktivem schwarzem gr. Zierstp. BOUDRY 8 MARS 1860 (AW Nr. 5135). 
Signatur Marchand.	    22G 100 (€ 85)

5 Rp. braun im Viererblock, sauber und farbfr., Einheit voll- bis überrandig, entw. mit zwei 
idealen schwarzen Abschlägen des Balkenstp. mit Einfassung NEUENKIRCH (AW Nr. 
3469) mit zusätzlichem nebenges. Abschlag auf Briefstück. Attest Rellstab (1999).
Provenienz: Sammlung 'Silvaplana', 110. Corinphila Auktion (1999) 	     22G 54 200 (€ 170)
5 Rp. braun im Viererblock, farbfr., Block allseits weissrandig, sauber und zweimal 
ideal senkr. gestellt entw. mit Balkenstp. mit Rahmen NEUENKIRCH (AW Nr. 4469). Attest 
Marchand (2014) SBK = CHF 750.	    22G 4 250 (€ 210)
5 Rp. braun und 10 Rp. blau, beide farbfr. und dreiseitig weissrandig, je einseitig 
leicht angeschnitten, sauber entw. mit zwei schwarzen Abschlägen des Ovalstp. 
EXPEDITION DES LETTRES GENEVE (AW Nr. 3746)  auf Briefstück. Sehr seltener Stempel, 
Attest Berra-Gautschy (2003). 		      22G+ 23G 5 250 (€ 210)
5 Rp. braun als Teilmarke, den Konturen der Helvetia entlang ausgeschnitten und als 5 Rp. 
portogerecht verwendet, sauber entw. "VERSOIX 15 SEPT 60 SOIR" auf kl. Trauerfaltbrief 
nach Genf  mit rücks. Ankunftsstp. vom nächsten Tag. Recht seltene tolerierte Verwendung, 
Attest Zumstein (1998).	    22G 6 150 (€ 125)
5 Rp. braun, farbfr., allseits weissrandig mit Teilen der unteren Nachbarmarke, klar und 
übergehend entw. mit  idealem schwarzem Fingerhutstp. "OTMARSINGEN 9 OCT. 62" mit 
nebenges. blauschwarzem kursivem Stabstp. DOTTIKON auf Faltbriefhülle nach Wohlen 
mit rücks. Transitstp. Lenzburg und Ankunftsstp. (10 OCT 62). Signiert von der Weid.
	    22G 6 100 (€ 85)
5 Rp. braun im senkr. Paar, sehr farbfr., dreiseitig sehr gut gerandet, oben links teils an 
die Randlinie geschnitten, obere Marke ideal klar und übergehend entw. mit schwarzem 
Stabstp. AUW (AW NR. 2331), untere Marke ohne Entwertung auf Faltbrief nach Muri. 
Attest Rellstab (1977). 		     22G 6 200 (€ 170)
5 Rp. braun (waagr. Paar), farbfr., allseits voll- bis weissrandig, klar und voll aufgesetzt 
entw. mit  idealem schwarzem Fingerhutstp. "TURGI 29 JUNI 69" auf Faltbriefhülle nach 
Ryken mit rücks. Transitstp. Murgenthal. Signiert Moser; Attest Renggli (1993). 	
	    22Ga 6 150 (€ 125)
5 Rp. braun im farbfr. Viererblock, Marke unten rechts mit Aufklebungsfalte, dreiseitig 
gut gerandet, oben links teils leicht an die Randlinie geschnitten, zart entw. mit Balkenstp. 
ETTISWYL übergehend auf Nachnahme-Faltbrief (leichte Alterungsspuren). Attest 
Marchand (2000) SBK = CHF 1'400.	    22G 6 300 (€ 250)
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5 Rp. braun und 10 Rp. blau, farbfr., beide allseits weissrandig vom unteren Bogenrand, 
zart und voll aufgesetzt entw. mit schwarzem Stabstp. RUSSIKON (AW NR. 1796) mit 
nebenges. Fingerhutstp. "FEHRALTORF  4 MAI 61" auf Faltbrief nach Ober-Uster mit 
rücks. Transitstp. Zürich. Attest Rellstab (1986). 		     22G+ 23G 6 150 (€ 125)
5 Rp. braun in farbgleicher Mischfrankatur mit Sitz. Helvetia 5 Rp. braun, beide farbfr., 
Strubel dreiseitig gutrandig (links angeschnitten), zentr. und voll aufgesetzt entw. mit 
schwarzem Balkenstp. MARSTETTEN (AW Nr. 1510) mit nebenges. schwarzem Datumsstp. 
"FRAUENFELD 26 JANV 63" auf Faltbrief nach Bazenheid mit rücks. Transitstp. Wyl und 
Ankunftstp. (26 JAN 63). Attest von der Weid (1987) Zu Spez = CHF 6'000.	    22G+ 30 6 850 (€ 715)
5 Rp. braun in Mischfrankatur mit Sitz. Helvetia 10 Rp. blau, beide farbfr., Strubel weissrandig 
(links oben kurz berührt), zus. klar, zentr. und übergehend entw. mit schwarzem Balkenstp. 
GUGGISBERG (AW Nr. 1309) mit nebenges. schwarzem Datumsstp. "Schwarzenburg 2 
DEC 62" auf Nachnahme-Faltbrief nach Lanzenhäusern. Abgebildet und beschrieben im 
Handbuch "Strubel 1854 - 1862" von Hans Hunziker auf S. 70. Atteste Zumstein (1984) 
und Eichele (2008).
Provenienz: Giorgino Auktion (2001) 	    22Ga+ 31 6 400 (€ 335)
5 Rp. braun in Mischfrankatur mit Sitz. Helvetia 10 Rp. blau (senkr. Paar), farbfr., Strubel 
zweiseitig angeschnitten, je sauber und übergehend entw.  mit schwarzem "MORGES 18 
NOV 62 8" auf Nachnahme-Faltbrief an den Friedensrichter in Romainmotier mit rücks. 
Ankunftsstp. (19 NOV 62). Seltene Frankaturkombination. Attest Eichele (1998).
Provenienz: Rapp Auktion (1998)

44. Rölli Auktion (2004) 		     22G+ 31 6 300 (€ 250)
5 Rp. braun in Mischfrankatur mit Sitz. Helvetia 10 Rp. blau, farbfr., Strubel weissrandig, 
Sitz. Helvetia gut zentr., je sauber und übergehend entw.  mit schwarzem Fingerhutstp. 
"ENTLEBUCH 10 JAN. 63" auf Nachnahme-Umschlag nach Schachen mit rücks. 
Transitstp. "LUZERN 10 JAN  63 10 VORM". Seltene Frankaturkombination. Attest 
Marchand (1993) SBK = CHF 1'000.
Provenienz: 147. Corinphila Auktion (2007) 		     22G+ 31 6 300 (€ 250)

10 Rp. blau, farbfr. und überrandig mit Teilen aller acht Nachbarmarken (Seidenfadenkanal 
leicht gerauht), sauber entw. mit attraktivem Fingerhutstp. BAUM(A) 27 AUG 62 (AW Nr. 
4101). Spektakulär, sign. Marchand.	     23G 100 (€ 85)
10 Rp. blau, farbfr. und allseits weissrandig vom oberen Bogenrand, ideal und dekorativ 
entw. mit voll aufgesetztem Balkenstp. SIBNEN (AW Nr. 1899). Attest Eichele (2014). 	     23G 100 (€ 85)
10 Rp. blau, farbfr. Luxusstück, allseits weissrandig mit Bogenrand oben, perfekt zentr. entw. 
mit Fingerhutstp. "Niederurnen 30 März 60". Atteste von der Weid (1987), Marchand (1992). 23G 100 (€ 85)
10 Rp. lebhaftpreussischblau, farbfr., allseits weissrandig vom linken Bogenrand, klar entw. 
mit  schwarzem Fingerhutstp. "ENTLEBUCH 15 DEC 61". Attest Eichele (2007). 	     23G 100 (€ 85)
10 Rp. lebhaftpreussischblau, farbfr., allseits weissrandig vom unteren Bogenrand, klar 
entw. mit schwarzem Fingerhutstp. "LAUFENBURG 7 MAI 62". Attest Eichele (2007). 	     23G 100 (€ 85)

10 Rp. blau und 15 Rp. rosa, beide farbfr. und allseits gut gerandet, je ideal klar und übergehend 
entw. mit  schwarzem Stabstp. BERINGEN (AW Nr. 973) auf Briefstück. Attest Rellstab (1976). 23G+ 24G 5 150 (€ 125)
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10 Rp. blau, farbintensiv, allseits weissrandig von der linken unteren Bogenecke, klar und 
übergehend entw.  mit schwarzem Zierkreisstp. "ENTLEBUCH 5 JANV. 1860" (AW Nr. 5168) 
auf Faltbriefhülle (leicht gereinigt) mit nebenges. weiteren attraktiven Abschlag nach Luzern 
mit rücks. Ankunftsstp. vom gleichen Tag. Befund Marchand (2007). 		     23G 6 400 (€ 335)
10 Rp. blau, farbfr., allseits voll- bis weissrandig mit Teilen der Nachbarmarken, zart, 
diagonal und übergehend entw. mit schwarzem Stabstp. RUSSIKON (AW NR. 1796) mit 
nebenges. Fingerhutstp. "FEHRALTORF 21 JULI 61" auf Faltbrief nach Neftenbach mit 
rücks. Bahnpost- und Ankunftsstp. (21 JULl 61).	    23G 6 150 (€ 125)
10 Rp. blau, farbfr., weiss- bis überrandig mit Teilen zweier  Nachbarmarken, Marke zur 
Kontrolle abgelöst und mit Falz zurückgeklebt, zart und voll aufgesetzt entw. mit Balkenstp. 
RHEINAU (AW Nr. 1726) mit nebenges. Fingerhutstp. MARTHALEN 12 FEB. 61 auf Faltbrief 
nach Basadingen mit rücks. Transitstp. Schaffhausen und Diessenhofen. Sign. Marchand.�
	    23G 6 100 (€ 85)
10 Rp. blau, farbfr., gut- bis weissrandig, ideal   und voll aufgesetzt entw. mit 
Balkenstp. WEGGIS mit nebenges. Datumsstp. LUZERN  15 APR 62 auf Faltbrief der 
Gemeinderathskanzlei Weggis. Sign. Marchand.	    23G 6 100 (€ 85)
10 Rp. blau, farbfr., zweiseitig leicht an die Randlinie geschnitten sonst gutrandig, klar und 
übergehend entw.  mit schwarzem Rahmenstp. KOTTWYL (AW Nr. 3463) auf Faltbrief 
nach Luzern mit rücks. Ankunftsstp. (19 FEB 61). Signiert von der Weid.	    23G 6 100 (€ 85)
10 Rp. blau + 20 Rp. orange, zwei farbfr. gut gerandete Werte, je dekorativ entw. mit Stabstp. 
LUZERN auf Nachnahme-Faltbrief. Attest Rellstab (1991).	   23G+ 25G 6 200 (€ 170)
10 Rp. blau und 40 Rp. grün,   farbfr., beide Marken voll- bis breitrandig, je sauber 
und übergehend entw.   mit schwarzem "BERN  30 APR. 1860" auf Umschlag nach 
Herrenalb Württemberg über Romanshorn und Friedrichshafen mit rücks. Transitstp. der 
schweizerischen und württembergischen Bahn. Attest Renggli (1995). 		     23Ga+ 26Gb 6 150 (€ 125)

15 Rp. rosa, sauber und farbintensiv, voll- bis breitrandig, entw. mit idealem schwarzen 
Zierkreisstp. "ENTLEBUCH 18 JANV. 1860". Befund  Renggli (2001). 		      24Gb 200 (€ 170)
15 Rp. rosa, farbfr., allseits gut- bis weissrandig vom unteren Bogenrand, sauber entw. mit 
schwarzem Zierkreisstp. "BOUDEVILLIERS 18 NOV. 1861" (AW Nr. 5131). Signiert von 
der Weid.	    24G 100 (€ 85)

15 Rp. karminrot (oben und rechts berührt) + 40 Rp. olivgrün im Paar mit Bogenrand oben 
(rechts berührt), jede farbfr. Marke zart entw. mit Fingerhutstp."Poschiavo 2 Juni 62" leicht 
übergehend auf Faltbrief (an den Faltstellen teils gebrochen und rücks. gestützt) mit rotem 
Grenzstp. "Suisse 5 Juin 62 St. Louis" über Marseille und Suez nach Melbourne mit rücks. 
Ankunftsstp. vom 13. August. Eine sehr seltene Destination. Attest Hermann (2014).    24G+ 26G 6 1'000 (€ 840)
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20 Rp. gelborange, sauber und farbintensiv, regelm. voll- bis überrandig von der linken 
unteren Bogenecke mit Teilen der rechten Nachbarmarke, entw. mit idealem schwarzen 
Zierkreisstp. "ENTLEBUCH 14 AVRIL 1859" auf Briefstück. Schöner geht es nicht. Attest 
von der Weid (2007). 		      25G 5 300 (€ 250)
20 Rp. gelborange, sauber und farbintensiv, regelm. voll- bis überrandig, entw. mit idealem 
schwarzen Zierkreisstp. "ENTLEBUCH 13 JUIL.. 1860" auf kl. Briefstück. Sehr attraktiv. 
Attest  Rellstab (1995). 		      25G 5 250 (€ 210)

20 Rp. gelborange, farbintensiv und überrandig mit Teilen von vier Nachbarmarken, zart 
entw. LAUSANNE 1 JUIN 62 MATIN. Befund Marchand (2014). 		      25G 100 (€ 85)
20 Rp. gelborange, farbfr. und allseits weiss- bis überrandig, ideal entw. mit dekorativem 
Fingerhutstp. AMRISWEIL 29 DEC 59. Befund Marchand  (2014). 		      25G 100 (€ 85)
20 Rp. gelborange, farbintensiv, gut- bis breitrandig, ideal klar, sauber und übergehend  
entw.  mit blauem Datumsstp. "UHLWIESEN 12 / 12" auf  kl. Nachnahme-Faltbrief mit 
rücks. Stp. Andelfingen (13 DEC . 59). Perfektes Stück. Befund von der Weid (1984).�
	    25G 6 250 (€ 210)
20 Rp. gelborange, farbfr., gut- bis breitrandig, sauber und übergehend entw.  mit schwarzem 
Fingerhutstp. "BÄRENTSCHWEIL 12 AUG. 61" (AW Nr. 4093) auf   kl. Nachnahme-
Faltbrief nach Uetikon mit rücks. Transitstp. Rapperschwyl und Zürich, Annahme verweigert 
und retourniert. 		     25G 6 150 (€ 125)
20 Rp. gelborange (4), farbfr., alle Marken recht gut geschnitten (linker Wert um den 
Briefrand geklebt), sauber und voll aufgesetzt entw.  mit zwei Abschlägen des Kastenstp. 
"CHIASSO / 1859 MAG 6 S" (AW Nr. 3910) mit nebenges. schwarzem "P.D." im Oval und 
"R.L." im Kästchen auf Umschlag nach Saluzzo Sardinien mit rücks. schwarzem Transit- 
und Ankunftsstempeln. Versandt während des österreichisch-sardischen Krieges, kurz vor 
den Schlachten von Magenta und Solferino, stammt wahrscheinlich aus Italien und wurde 
über Genf versandt. Atteste Zanini (1979) und Eichele (2008).
Provenienz: Sammlung Richard Schäfer.	    25G 6 300 (€ 250)
20 Rp. gelborange und 40 Rp. grün, farbfr., beide lupen- bis überrandig, je sauber und 
übergehend entw.  mit schwarzem Datumsstp. "THUN 19 AUG 61 NACHMITTAG" mit 
nebenges. schwarzem "PD" im Kästchen, rotem franz.  Grenzübergangsstp. "SUISSE 21 
AOUT 61 St. LOUIS" und rotem Ankunftsstp. "LONDON AU 22 61 PAID" auf Umschlag  
nach Tunbridge Wells mit rücks. Transit- und Ankunftsstempeln. Attest Renggli (2006).�
	    25Ga+ 26Gb 6 150 (€ 125)
20 Rp. gelborange (4) in Mischfrankatur mit Sitz. Helvetia 10 Rp. blau (drei 20 Rp.-Marken 
etwas getönt), Strubel recht gut geschnitten, Sitz.Helvetia mit Registraturbug, je sauber und 
übergehend entw.  mit schwarzem "ZÜRICH 1 NOV. 62 6½ NACHMITTAG" mit nebenges. 
"PD" im Kästchen auf gr. Briefteil nach Milano. Sehr seltene Frankaturkombination des 
dreifachen Italien-Portos. Attest Eichele (1998).
Provenienz: Sammlung Richard Schäfer.	    25G+ 31 (6) 300 (€ 250)
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40 Rp. grün im ungebr. Viererblock mit Originalgummi, farbfr. mit leicht unregelm. Schnitt 
und Bogenrand oben (waagr. Scherenschnitt links bei der Randlinie, Papier etwas bügig 
resp. oberes Paar mit dünnen Stellen). Attest Hertsch (2014) SBK = CHF 10'500.	     26G 4* 1'500 (€ 1'260)
40 Rp. grün, farbfr., gut- bis überrandig, klar und übergehend   entw.   mit schwarzem 
Fingerhutstp. "FLEURIER 7 MAI 60" mit nebenges. schwarzem "P.D." im Kästchen und 
rotem franz. Grenzübergangsstp. "SUISSE 8 MAI 60 PONTARLIER" auf Faltbriefhülle 
nach Rouen mit rücks. Transit- und Ankunftsstempeln. Attest Berra-Gautschy (2003).�
	    26G 6 150 (€ 125)
40 Rp. grün, farbfr., gut- bis überrandig, sauber und übergehend   entw.  mit schwarzem 
Datumsstp. "YVERDON 10 SEP 62 4" mit nebenges. schwarzem "P.D." und schwarzem 
franz. Grenzübergangsstp. "SUISSE PONTARLIER 11 SEPT. 62" auf Faltbrief nach 
Besançon mit rücks. Transit und Ankunftsstempeln. 		     26G 6 150 (€ 125)
40 Rp. grün, farbfr., gut- bis breitrandig von der linken unteren Bogenecke, sauber und 
übergehend  entw.  mit schwarzem Fingerhutstp. "BRENETS 16 SEPT. 62" mit nebenges. 
schwarzem "P.D." im Kästchen und rotem franz. Grenzübergangsstp. SUISSE MORTEAU 
auf Faltbriefhülle nach Caen mit rücks. Transit- und Ankunftsstempeln.	    26G 6 150 (€ 125)
40 Rp. grün im waagr. Paar, farbfr., gut- bis breitrandig, sauber und übergehend   entw.  
mit schwarzem Datumsstp. "BASEL 5 MAI 60 8 A. BRIEFEXPEDITION" mit nebenges. 
schwarzem "P.D." im Kästchen und rotem franz. Grenzübergangsstp. "SUISSE 7 MAI 
60 St LOUIS" auf doppelgewichtiger Faltbriefhülle nach Paris mit rücks. Transit und 
Ankunftsstempeln. 		    26G 6 200 (€ 170)
40 Rp. grün in Mischfrankatur mit Sitz. Helvetia 10 Rp. blau, beide farbintensiv, Strubel 
regelm. weissrandig vom unteren Bogenrand, Sitz. Helvetia sehr gut gez. und zentr., je 
sauber und übergehend  entw.  mit schwarzem "BIENNE 4 NOV 62" auf Umschlag nach 
Olmütz Mähren mit rücks. Transit- und Ankunftsstp. (8 11). Seltene Frankaturkombination 
und Destination. Attest Hermann (2004) SBK = CHF 2'000.
Provenienz: Richard Schäfer Sammlung.	    26G+ 31 6 500 (€ 420)
40 Rp. grün in Mischfrankatur mit Sitz. Helvetia 10 Rp. blau, farbfr., Strubel regelmässig 
weissrandig, je sauber und übergehend entw.  mit schwarzem "VERNEX 28 NOV 62 8" 
auf kompl. Faltbrief nach Mainz Rheinhessen mit rücks. Transitstp. Basel und Ankunftsstp. 
Seltene Frankaturkombination. Attest Eichele (2010) SBK = CHF 2'000. 		     26G+ 31 6 400 (€ 335)
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Bei Abgabe Ihrer schriftlichen Gebote wissen Sie noch nicht, welche Lose Ihnen wirklich zugeschlagen werden - andererseits wären 
Sie aber (wenn Sie nach der Auktion feststellen müssen, dass die von Ihnen abgegebenen Gebote nicht erfolgreich waren) auch 
noch an weiteren Losen interessiert gewesen: mit der Abgabe von Alternativ-Geboten und/oder der Limitierung des Gesamt-

betrages für Ihre Ankäufe erhöhen sich Ihre Chancen, als schriftliche Bieter erfolgreich zu sein, ohne dass der von Ihnen 
vorgegebene finanzielle Rahmen überschritten wird. Mit der Abgabe von Alternativ-Geboten und/oder der Begrenzung der 

Gesamtsumme Ihrer Ankäufe können Sie eine individuelle schriftliche Wunsch-Gebotsliste einreichen.
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1854/62: Lot mit neun Strubelmarken von 2 Rp. bis 40 Rp. aus versch. Perioden,  dabei auch 
ein waagr. Paar, alle gut präsentierend jedoch teils kl. Fehler, drei Stück mit Befund.	     200 (€ 170)
1854/62: Lot 26 gest. Marken und ein Paar, vorab gut präsentierend, dabei auch bessere 
Werte wie 2 Rp. grau und 1 Fr. violettgrau, einige bessere Stempel.	     250 (€ 210)
1854/56: Lot neun gest. Marken, zwei Paare und ein Briefstück, versch. Druckperioden, 
vorab weissrandig, auch mit Randstücken, entw. mit "PP" und "PD"-Stp. auch im Kästchen 
resp. Kreis, auch in Blau, sowie eine handschr. Entwertung. Drei Befunde und zwei 
Atteste. 		      300 (€ 250)
1855/62: Lot sieben Paare (waagr. und senkr.) und ein senkr. Dreierstreifen, alle weissrandig 
und schön präsentierend, drei vom Bogenrand, je sauber bis ideal klar entw. mit Abschlägen 
der schwarzen Raute oder Fingerhutstp., zwei Befunde.	     400 (€ 335)
1854/62: Lot 50 gest. Marken, zwei Paare und 16 Briefe, generell schön präsentierend, 
dabei 2 Rp. grau und 1 Fr. grau (3), schöne Entwertungen mit blauen Rauten, Stab- und 
Fingerhutstp. Vier Befunde und zwei Atteste. 		      500 (€ 420)
1855/62: Interessantes Lot 60 gest. Marken, 13 Paare, ein Dreierstreifen und zehn 
Briefstücke, versch. Druckperioden, vorab weissrandig, auch mit Randstücken, entw. mit 
einer attraktiven Vielfalt an versch. Stabstp., auch kursiv oder mit Einfassung, auch in Blau. 
Ein Befund und drei Atteste. 		      500 (€ 420)
1855/62: Interessantes Lot 60 gest. Marken, sechs Paare, zwei Dreierstreifen und 13 
Briefstücke, versch. Druckperioden, vorab weissrandig, auch mit Randstücken, entw. mit 
einer attraktiven Vielfalt an Stabstp. auch kursiv oder mit Einfassung, auch in Blau. Sieben 
Befunde und zwei Atteste. 		      500 (€ 420)
1854/62: Sammlung 24 gest. Marken aus versch. Druckperioden in untersch. Erhaltung, 
aber vorab gut präsentierend, dabei Randstücke, Aa-Strubel 40 Rp. gelbgrün, 2 Rp. grau und 
1 Fr. grau (2), saubere und klare Entwertungen mit Rauten und Datumsstp. SBK = CHF 6'500+.	     500 (€ 420)
1854/62: Lot 100 gest. Marken und drei Paare aus versch. Druckperioden, vorab gut- 
bis weissrandig, dabei 1 Fr. grau, entw. mit einer attraktiven Vielzahl interessanter Stp. 
wie versch. Rauten auch in blau, Stab- und Fingerhutstempel. Sechs Befunde und zwei 
Atteste.	     750 (€ 630)
1854/55: Lot 18 gest. Marken, ein Paar, ein Dreierstreifen und ein Briefstück, versch. 
Druckperioden, vorab weissrandig, auch mit Randstücken, entw. mit "PP" und "PD"-Stp. 
auch im Kästchen, Kreis resp. Oval, auch in Blau. Ein Befund und zwei Atteste. 	     750 (€ 630)
1854/62: Los 45 gest. Marken und ein Paar, versch. Druckperioden, vorab weissrandig, 
auch mit Rand- und Eckrandstücken, entw. mit versch. schwarzen und blauen Rauten, 
Fingerhut- und Datumsstp., zwei  Befunde. 		      750 (€ 630)
1854/62: Los 70 gest. Marken, fünf Paare und sechs  Briefstücke, versch. Druckperioden, 
vorab weissrandig, auch mit Rand- und Eckrandstücken, entw. mit versch. Fingerhutstp., 
auch in Blau sowie eine Mischfrankatur Strubel 5 Rp. braun mit Sitz. Helvetia 10 Rp. blau 
auf Briefstück. Ein  Befund und ein Attest. 		      750 (€ 630)
1854/62: Lot 520 gest. Marken, sechs Paare und neun Briefstücke, in sehr unterschiedlicher 
Erhaltung, dabei bessere Werte wie 1. Münchner Druck 5 Rp. rotbraun (6) und 40 Rp. 
blassgelbgrün, 1. Berner Druck auf dünnem Papier, 1 Fr. violettgrau (6) und 2 Rp. grau (10), 
weiterhin 60 Belege. Sehr hoher Katalogwert, drei Befunde und zwei Atteste.	     2'000 (€ 1'680)
1854/62: Los 80 gest. Marken, drei Paare, ein Dreierstreifen und zwei Briefstücke, versch. 
Druckperioden, vorab weissrandig, auch mit Rand- und Eckrandstücken, entw. mit versch. 
Fingerhutstp., auch in Blau. Drei Befunde und zwei Atteste. 		      1'000 (€ 840)
1854/62: Lot 45 gest. Marken, ein Paar und ein Briefstück, versch. Druckperioden, vorab 
weissrandig, auch mit Rand- resp. Eckrandstücken, entw. mit einer attraktiven Vielfalt an 
versch. Rauten, Rosetten, Datums-, Zierkreis- und Stabstp., auch in Blau und Rot. Fünf 
Befunde und drei Atteste. 		      1'000 (€ 840)
Zwei Briefe, frankiert mit 10 Rp. blau (2), farbfr. und gut- bis überrandig, (ein Wert mit 
Beschädigung oben, zur Kontrolle gelöst und mit Falz zurückgeklebt), sauber entw. mit 
blauer resp. schwarzer Raute, beide Briefe versandt 1855 von Frauenfeld nach St. Gallen 
mit vorders. Routenstp. "Rte" in blau resp. schwarz (Winkler Nr. 4006, Gasser Nr. 180b = 12 Punkte, nur in 
schwarz bekannt). Ein Brief sign. Rellstab.	     23A 6 150 (€ 125)
1857/62: Lot zehn Belege aus versch. Druckperioden in untersch. Qualität, dabei 
Nachnahme, Entwertungen mit Fingerhutstp. sowie eine Verwendung nach Ablauf der 
Gültigkeit im Oktober 1863, ein Befund. 		      6 300 (€ 250)
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(siehe auch Lose 6327-6356 und 8588-8626)

Bieten Sie on-line live, so als ob Sie persönlich im Auktionssaal anwesend wären: www.corinphila.ch
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� Zumstein Ausrufpreis
in CHF

Ausrufpreis
ca. € 

1858/62: Lot sechs Belege mit Strubel-Frankaturen aus versch. Druckperioden, Marken 
weiss- bis überrandig, vorab sehr gut präsentierend, alle sauber entw. mit versch. 
Fingerhutstp., einer in Blau, dabei zwei Nachnahmen und ein Brief nach  Paris. Zwei 
Atteste. 		      6 250 (€ 210)
1854/62: Lot 16 Briefe aus untersch. Druckperioden, vorab schön präsentierend, dabei 
drei Briefe nach Deutschland, schöne Entwertungen mit Stabstp. "CASACCIA", Genfer 
und blaue eidg. Raute sowie dreiseitiger Kastenstp. MENDRISIO, ein Brief mit Sitz. 
Helvetia.	     6 500 (€ 420)
1854/62: Lot neun Belege aus versch.   Druckperioden, vorab schön   präsentierend und 
sauber entw. mit versch. Rauten, Datums- und Stabstp., dabei zwei Mischfrankaturen 
Strubel mit Sitz. Helvetia und Briefvorderseite 1857 Genf nach Heidelberg mit seltener �
1 Fr.-Einzelfrankatur. Ein Befund und zwei Atteste. 		      6 500 (€ 420)
1854/62: Lot elf Belege aus versch.  Druckperioden, vorab schön  präsentierend und sauber 
entw. mit  versch. Rauten und Datumsstp., dabei zwei Mischfrankaturen Strubel mit Sitz. 
Helvetia und Auslandsbriefe nach Italien, auch im Grenzrayon, nach England, Deutschland 
und die USA. Drei Atteste. 		      6 500 (€ 420)
1862/63: Gruppe von drei Briefen und einem Briefteil in vorab guter Erhaltung, alles 
Mischfrankaturen versch. Strubel-Marken je mit Sitz. Helvetia10 Rp. blau, dabei Strubel 5 
Rp. braun (2), 20 Rp. orange und 40 Rp. grün als Nachnahmen, Inlandsbrief und Brief nach 
Nürnberg. Gehaltvolles Los. vier Atteste Zu Spez = CHF 5'250.	     65 750 (€ 630)
1854/62: Lot neun Belege aus versch.   Druckperioden (Marken meist angeschnitten), 
jedoch vorab schön  präsentierend und sauber entw. mit Rauten, Datums- und Kastenstp., 
dabei eine Mischfrankature Strubel mit Sitz. Helvetia, Nachnahmen und Taxbrief im Inland 
sowie Auslandsbriefe nach Österreich, England, Deutschland, Brasilen (Briefvorderseite) 
und die USA. Ein Befund und zwei Atteste. 		      6 750 (€ 630)
1854/62: Lot 13 Belege mit Strubel-Frankaturen aus versch. Druckperioden, Marken meist 
sehr gut gerandet, vorab sehr gut präsentierend, sauber entw. mit versch. Stabstp., auch 
kursiv und in Schreibschrift, dabei auch Nachnahme. Zwei Befunde. 		      6 750 (€ 630)
1854/62: Lot 25 Belege mit besseren Strubel-Frankaturen aus versch.   Druckperioden, 
Marken gut- bis weissrandig, vorab gut  präsentierend, alle zart bis sauber entw. mit versch. 
Rauten, Datums- und Stabstp., dabei zwei Mischfrankaturen Strubel mit Sitz. Helvetia, 
Belege mit Destinationen Frankreich, England, Deutschland, Italien, auch im Grenzrayon 
sowie USA, schwergewichtiger Einschreibebrief mit 120 Rp. Bodio nach Bern. Sechs 
Atteste. 		      6 1'500 (€ 1'260)
1854/63: Interssantes Lot mit 10 Briefen und zwei Briefteilen, dabei nur bessere Frankaturen, 
teils mehrfarbig, zwei davon nach Uruguay, vier Positionen mit Attesten, gute bis gemischte 
Erhaltung, in einer kl. Schachtel.	    6 1'500 (€ 1'260)
1854/62: Lot 24 Belege mit besseren Strubel-Frankaturen aus versch. Druckperioden, 
Marken gut- bis weissrandig, vorab gut  präsentierend und sauber entw. mit versch. Rauten, 
Datums- und Stabstp., dabei drei Mischfrankaturen Strubel mit Sitz. Helvetia, Belege mit 
Destinationen Frankreich, Österreich, Deutschland, Italien, auch im Grenzrayon sowie 
USA. Sechs Atteste. 		      6 1'500 (€ 1'260)
1854/62: Lot 15 Belege mit besseren Strubel-Frankaturen aus versch. Druckperioden, 
vorab schön   präsentierend und sauber entw. mit versch. Rauten, "PD", Datums- und 
Stabstp., dabei drei Mischfrankaturen Strubel mit Sitz. Helvetia, Belege mit Destinationen 
Frankreich, Österreich, Deutschland, Italien sowie USA. Sechs Atteste. 		      6 2'000 (€ 1'680)
1854/62: Interessantes Lot 20 Belege mit interessanten Strubel-Frankaturen aus versch. 
Druckperioden, Marken vorab schön  präsentierend und sauber entw. mit versch. Rauten, 
blauem "PP", Datums- und Stabstp., dabei fünf Mischfrankaturen Strubel mit Sitz. 
Helvetia, Belege mit Destinationen Frankreich, England, Deutschland, Italien sowie USA, 
Nachnahmen Schweiz. Ein Befund und zwölf Atteste. 		      6 2'000 (€ 1'680)
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Die überwiegende Zahl unserer Sammlungen finden Sie abgebildet auf: www.corinphila.ch




